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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVI

Nt.prot2/2/20/ / Kugové mé, 27 | L~ 12025.
PROJEKT-VENDIM
Nr_S5\ Date 05/ 1L /J(J:)g

PER

KATEGORIZIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE ZGJEDHUR
DHE TE EMERUAR , NEPUNESVE CIVIL, SI DHE TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE DHE NJESIVE TE SAJ NE VARESI PER VITIN
2026”.

Me propozim te Kryetarit te Bashkise, bazuar ne neni 64 pika c, nenit 54 pika ¢, te ligjit
139/2015 “Per Vete-Qeverisjen Vendore®, ligjit Nr.10 405, daté 24.3.2011 “Per kompetencat
per caktimin e pagave dhe te shperblimeve”, si dhe bazuar ne VKM nr 328 date 31.05. 2023
“Per klasifikimin e funksioneve, grupimin e njesive te vetgeverisjes vendore, per efekt page,
dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve
civile e te punonjesve administrative te njesive te vetqeverisjes vendore” ndryshuar me vkm
503 date 01.08.2024, VKM nr. 325 date 31.05.2023 “Per miratimin e struktures se pagave,
niveleve te pagave dhe shtesave te tjera mbi page te zevendesministrit, funksionareve te
kabineteve, prefektit, nenprefektit, nepunesve civile dhe nepunesve ne disa institucione te
administrates publike” ndryshuar me VKM 421 date 26.06.2024, VKM nr. 419 date
26.06.2024 “Per miratimin e vlerave per secilin element perberes te pages bruto mujore te
punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin”, VKM nr, 326 date 31.05.2023
“Per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne
disa institucione te administrates publike” ndryshuar me vkm 422 date 26.06.2024, si dhe
VKM nr 425 date 26.06.2024 “Per miratimin e struktures dhe te niveleve te pagave te
punonjesve mesimore dhe te punonjesve te tjere jomesimore ne institucionet arsimore dhe ne
institucionet plotesuese te sistemit arsimor parauniversitar, dhe VKM nr.113 date 01.03.2023
“per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”,

PROPOZON:

1. Te miratoje numrin e pergjithshem te punonjesve dhe nivelin e pagave per poziconet
e punonjesve te Bashkise dhe te njesive ne varesi per vitin 2026, si me poshte:



Nr. i

Shtesa per
Nr. |Emertimi punonjesve Klasa Kategoria Paga Individuale pozicion
Shtesa per
. natyre te
Paga e grupit Shtesa per vecante
vjetersi pune

1|Kryetar i Bashkise 1 1.c¢ 230,000
2|Nenkryetar i Bashkise 1 1,c 180,000
3|Nenkryetar i Bashkise 1 1c 180,000
4|Sekretar i Késhillit t& Bashkisé 1 ] -2 1 pika 3, ¢ 85,000
5|Sekretar i Pergjithshem 1 | -4 1 pika 3, ¢ 115,000

Kabineti i Kryetarit
1|Drejtor i Kabinetit 1 I -2 il pika 3, ¢ 100,000
2|Késhilltaré i Kryetarit 2 1} -2 1 pika 3, ¢ 70,000
3|K&shilltaré i Kryetarit 2 i -2 1 pika 3, ¢ 70,000
4|Zédhenése e Kryetarit t& Bashkisé 1 i -2 1 pika 3, ¢ 70,000
5|Sekretare e Kryetarit 1 v V-4 lose2ose3 pika3, ¢ 55,000
6|Specialiste e Protokollit dhe Ceremonialit Zyrtare 1 v V-3 1ose 2 ose 3 pika 3, ¢ 55,000

Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve
Njerezore

1|Drejtor 1 Il 11-2 1 pika 3, ¢ 100,000

Sektori juridik dhe i informimit te publikut
2|Pergjegjes Sektori 1 i -3 1 pika 3, ¢ 65,000
3|Specialist jurist 1 v V-2 lose2ose3 pika 3, ¢ 53,000
4|Specialist per marredhenien me publikun 1 v V-2 lose2ose3 pika 3, ¢ 50,000
5[Specialist per marredhenien me publikun 1 v V-2 1ose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000

Sektori i Burimeve Njerezore
6|Pergjegjes 1 [} -2 1 pika 3, ¢ 70,000




7|Specialist i Burimeve Njerezore 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
8|Specialist i Burimeve Njerezore 1 v V-2 1ose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
Sektori i Sherbimeve te Brendshme
SiPergjegies 1 i -3 1 pika 3, ¢ 65,000
10|Specialist i Administrimit te Prones Publike 1 v V-2 1ose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
11|Specialist IT 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
Punonjes i Komunikimit Dixhital dhe
12|Fotoreporter 1 v V-2 lose20se3 pika 3, ¢ 50,000
13|Shofer per Administraten 1 pika 11 1% 47,000
14iShofer per Administraten 1 pika 11 1% 47,000
Punonjes i pritjes se gytetareve dhe trajtimit té
15ikerkesave 1 pika 11 1% 47,000
16|Punonjes i ruajtjes se prones 1 pika 11 1% 47,000
17 {Punonjes i ruajtjes se prones 1 pika 11 1% 47,000
18|Sanitare 1 pika 11 1% 47,000
1%!Sanitare 1 pika 11 1% 47,000
20[Sanitare 1 pika 11 1% 47,000
21{Roje i Bashkise i pika 11 1% 47,000
22|Roje i Bashkise 1 pika 11 1% 47,000
23iRoje i Bashkise 1 pika 11 1% 47,000
24|Roje i Bashkise 1 pika 11 1% 47,000
Sektori | Protokollit dhe Arkives
25|Specialiste Protokolli-Arkive 1 Y V-2 loseZose3 pika 3, ¢ 50,000
26|5pecialiste Protokolli-Arkive 1 v V-3 20se20se3 pika 3, ¢ 50,000
Sektori i Gjendjes Civile
0.6% {1-10
vite) 0.8% {11-
20 vite) 1% (21-
27|Pergi/ Gj.Civile 1 i -3 30 vite) 98,000







Pergjegjes i Sektorit te Kontrollit dhe i Masave
Shtrenguese

6 1 ] -3 1 pika 3, ¢ 65,000
7|Punonjes tatimor 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
8|Punonjes tatimor 1 v V-2 lose2ose3 pika3, ¢ 50,000
9|Punonjes tatimor 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
10|Punonjes tatimor 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
Sektori | Tregjeve
11|Administratori Tregut 1 vV V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
12|Punonjes tatimor i Tregut 1 v V-2 1ose2ose3 pika 3, ¢ 50,000
13|Mirembajtjes /Roje tregu 1 pika 11 1% 47,000
14|Mirembajtjes /Roje tregu 1 pika 11 1% 47,000
15|Mirembajtjes /Roje tregu 1 pika 11 1% 47,000
16|Mirembajtjes /Roje tregu 1 pika 11 1% 47,000
17|Mirembajtjes /Roje tregu 1 pika 11 1% 47,000
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit
dhe e Koordinimit-Zhvillimit Strategjik
1|Drejtor Drejtorie 1 ] -2 1 pika 3, ¢ 100,000
Sektori i Planifikimit te Territorit Projekteve
dhe Kadastres
2 |Pergjegjese Sektori 1 1l -3 1 pika 3, ¢ 65,000
3|Specialist Planifikimit te Territorit dhe projektet 1 % V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
4|Topograf 1 pika 11 1% 47,000
5|Specialist i Regjistrimit te Pronave 1 1\ V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
Sektori i Emergjencave Civile dhe Strehimi
6|Pergjegjes i I -3 1 pika 3, ¢ 65,000
7|Specialist jurist il v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
8|Specialist strehimi 1 v V-2 lose2ose3 pika 3, ¢ 53,000




Sektorii Koordinimit-Zhvillimit Integrimit
Evropian dhe Diaspores

9|Pergjegjes 1 1l -3 1 pika 3, ¢ 65,000
10|Specialist Koordinimi dhe Integrimit Evropian 1 v V-2 1ose 2 ose 3 pika 3, ¢ 50,000
Specialist per Projektet e Zhvillimit dhe i
11|Marredhenieve me Jashte 1 v V-2 1o0se2ose3 pika 3, ¢ 53,000
Sektori i Legalizimeve
12|Punonjes per legalizime 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 48,000
13|Punonjes per legalizime 1 v V-2 1 o0se 2 ose 3 pika 3, ¢ 48,000
14|Punonjes per legalizime 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 48,000
Drejtoria e Zhvillimit Rural, Kontrollit Ushgimor dhe
Veterinar
1|Drejtor Drejtorie 1 Il -2 1 pika 3, ¢ 100,000
Sektori i Bujgesise dhe Blegtorise
2|Pergjegjes 1 ]! -3 1 pika 3, ¢ 65,000
3|Specialist i Bujgesise dhe i Blegtorise 1 I\ V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
4|Specialist i Bujgesise dhe i Blegtorise 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
5|Specialist i Bujgesise dhe i Blegtorise 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
6|Specialist | Kontrollit te Ushgimit 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
7|Punonjes | kontrollit ushgimor 1 pika 11 1% 47,000
Sektori i Pyjeve dhe Kullotave
8|Pergjegjes 1 ] -3 1 pika 3, ¢ 65,000
S|Specialist i Pyjeve dhe Kullotave : v V-2 1ose2ose3 pika 3, ¢ 50,000
10|Specialist i Pyjeve dhe Kullotave 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
11|Specialist i Pyjeve dhe Kullotave 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
12 |Roje Pyjesh 1 pika 11 1% 47,000




13|Roje Pyjesh 1 pika 11 1% 47,000
14|Roje Pyjesh 1 pika 11 1% 47,000
Sektori i Ujitjes dhe Kullimi
15|Specialist ndertimi 1 v V-2 1o0se 2 ose 3 pika 3, ¢ 50,000
16|Shofer me automjete special. 1 pika 11 1% 47,000
17{Shofer me automjete special. 1 pika 11 1% 47,000
18|Punonjes/mirembajtjes 1 pika 11 1% 47,000
19|Punonjes/mirembajtjes 1 pika 11 1% 47,000
20|Punonjes/mirembajtjes 1 pika 11 1% 47,000
21|Topograf 1 pika 11 1% 47,000
Punonjes sezonale (me kontrate1-3 muaj)
22 | Punonjes per ujitjen 1 pika 11 1% 47,000
23 | Punonjes per ujitjen 1 pika 11 1% 47,000
24 | Punonjes per ujitjen 1 pika 11 1% 47,000
25 | Punonjes per ujitjen 1 pika 11 1% 47,000
26 | Punonjes per ujitjen 1 pika 11 1% 47,000
Sektori i Mjedisit & Eficences se Energjise
27 |Pergjegjes 1 1] -3 1 pika 3, ¢ 65,000
28 |Specialist mjedisi 1 v V-2 1ose 2 ose 3 pika 3, ¢ 53,000
29 |Specialist mjedisi 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
30 |Specialist mjedisi i v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
Drejtoria e Mbrojtjes dhe Perfshirjes Sociale
1|Drejtor 1 Il -2 1 pika 3, ¢ 100,000
Sektori i Perkrahjes Sociale
2 |Pergjegjese Sektori 1 1] -3 1 pika 3, ¢ 65,000
Psikologe/Specialist per Mbrojtjen e Drejtave te
3|Femijeve 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
Specialist per Barazine Gjinore dhe Dhunen ne
4|Familje 1 v V-2 lose2ose3 pika 3, ¢ 53,000

Sektori i Perkrahjes se Femijeve me Aftesi
Ndryshe




5|Pergjegjes 1 i HI-3 1 pika 3, ¢ 65,000
6{Punonjese sociale 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
7|Sanitare 1 pika 11 1% 47,000
8|Punonjes i sherbimeve levizese 1 52,000
9|Logopedist 1 52,000
10|Punonjes i sherbimeve levizese 1 52,000
Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit te
Kontratave
1iDrejtor 1 ] il-2 1 pika 3, ¢ 100,000
Sektori | prokurimeve publike
2|{Pergiegjes 1 i li-3 1 pika 3, ¢ 65,000
3|Specialist Prokurimesh Publike 1 v V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 63,000
4{Specialist Prokurimesh Publike i v V-2 lose2ose3 pika 3, ¢ 53,000
Sektori | Menaxhimit te Kontratave dhel
Supervizimit te Sherbimeve
SPergjegjes 1 i fl-3 1 pika 3, ¢ 65,000
Specialist per monitorimin dhe mbikeqyrjen e
6isherbimeve 1 4 V-2 lose2o0se3 pika3, ¢ 53,000
Specialist per monitorimin dhe mbikegyrjen e
7isherbimeve 1 v V-2 lose2ose3 pika 3, ¢ 53,000
Auditi i Brendshem
Sektori | Auditit te Brendshem
1jPergjegjes 1 lil -3 1 pika 3, ¢ 65,000
2linspektor i Auditit te Brendshem 1 v V-2 lose2ose3 pika 3, ¢ 50,000
3iInspektor 1 Auditit te Brendshem 1 v V-2 1ose20se3 pika 3, ¢ 50,000
Drejtoria e Policise Bashkiake
1{Drejtor 1 i -2 1 pika 3, ¢ 100,000




2 |Inspektor 1 \Y V-2 lose2o0se3 pika 3, ¢ 51,000
3|Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 11 1% 47,000
4|Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 11 1% 47,000
5|Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 11 1% 47,000
&|Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 11 1% 47,000
7|Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 11 1% 47,000
8|Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 11 1% 47,000
9|Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 11 1% 47,000
Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit (IMT)
1|Kryeinspektor 1 i -2 1 pika 3, ¢ 90,000
2|lnspektor 1 pika 11 1% 47,000
3|Inspektor 1 pika 11 1% 47,000
4|Inspektor(jurist) 1 v V-2 1o0se2ose3 pika 3, ¢ 53,000
Njesia Administrative Lumas
1|Administratori Lumas 1 Lidhja 8 100,000
2|Specialist i ndihmes ekonomike 1 v V-4 lose2ose3 pika 3, ¢ 53,000
3|Arketare 1 v V-4 1ose2o0se3 pika 3, ¢ 50,000
4|Specialist Arkive-protokolli 1 pika 11 1% 47,000
Njesia Administrative Kozare
1|Administratori Kozare 1 Lidhja 8 100,000
2 |Specialist i ndihmes ekonomike 1 v iv-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 53,000
3|Arketare 1 v -4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
4|Specialist Arkive-protokolli 1 \% V-4 lose20se3 |pika3, ¢ 50,000
Njesia Administrative Perondi
1]Administratori Perondi 1 Lidhja 8 100,000
2 |Specialist i ndihmes ekonomike 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 53,000
3|Arketare 1 pika 11 1% 47,000
4|Specialist Arkive-protokolli 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000




Njesia Administrative Kucove
1|Administrator Kucove 1 Lidhja 8 100,000
2|Administrator i Perkrahjes Sociale 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
3|Specialist Arkive-protokolli 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
Drejtoria e Kultures, Turizimit dhe Rinise
1|Drejtore 1 Il -2 1 pika 3, ¢ 100,000
2 |Pergjegjese finance 1 ] -3 1 pika 3, ¢ 65,000
Sektori i Biblotekes
3|Punonjese biblioteke 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
4|Punonjese biblioteke 1 pika 11 1% 47,000
5|Specialist Sek. Biblioteke 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
Sektorii Kultures dhe Turizimit
6|Specialist per Trashegimine kulturore 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
7 |Specialist sek. kultures 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
Sektori Rinise
8|Pergj. Qendra rinore 1 1] -3 1 pika 3, ¢ 65,000
9|Specialist i gendres rinore 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
10|Specialist i gendres rinore 1 pika 11 1% 47,000
Sektori i Qendres Kulturore te Femijeve
0.6% (1-10
vite) 0.8% (11-
20 vite) 1% (21-
Vkm nr.425 dt 30 vite)
11{Pergjegjes QKF 1 26.06.2024 1 73,000
0.6% (1-10
vite) 0.8% (11-
20 vite) 1% (21-
Vkm nr.425 dt .
30 vite)
12 |Instruktor QKF 1 26.06.2024 1 60,000




Vkm nr.425 dt

0.6% (1-10
vite) 0.8% (11-
20 vite) 1% (21-

30 vite)
13|Instruktor QKF 1 26.06.2024 1 60,000
0.6% (1-10
vite) 0.8% (11-
20 vite) 1% (21-
Vkm nr.425 dt 30 vite)
14 |Instruktor 1 26.06.2024 1 60,000
15|Sanitare 1 pika 11 1% 47,000
Agjencia e Sherbimeve Publike
1|Drejtor 1 I I1-2 1 pika 3, ¢ 100,000
2|Pergjegjese Finance 1 il -2 1 pika 3, 70,000
3|Sp.Finance 1 pika 11 1% 47,000
4|Magazinier. 1 pika 11 1% 47,000
Sektori i mirembajtjes se rrugeve dhe
objekteve publike
5|Tek/Ndertimi 1 pika 11 1 1% 47,000
6|Specialist | larte mirembjatje 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
7|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
8|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
9|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
10{Manovrator 1 pika 11 1% 47,000
11|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
12 |Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
13|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
14|Shofer 1 pika 11 1% 47,000
15|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
16|Murator 1 pika 11 1% 47,000
17|Tek/Ndertimi 1 pika 11 1% 47,000




18|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
19|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
20{Manovrator 1 pika 11 1% 47,000
21|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
22|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
23 |Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
24|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
25|Shofer 1 pika 11 1% 47,000
26|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
27|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
28|Sp/Murator | pika 11 1% 47,000
29(Sp/Murator 1 pika 11 1% 47,000
30|Manovrator 1 pika 11 1% 47,000
31|Pun/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
32|Shofer 1 pika 11 1% 47,000
33|Sp. Hidraulik 1 pika 11 1% 47,000
34|Roje 1 pika 11 1% 47,000
Sektori i Ndricimit Rrugor
35|Ing Elek. 1] \Y) V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 50,000
36|Elektricist 1 pika 11 1% 47,000
37|Elektricist 1 pika 11 1% 47,000
38|Elektricist 1 pika 11 1% 47,000
39|Elektricist 1 pika 11 1% 47,000
Sektori i Gjelberimit dhe Pastrimit
40|Pergjegjese/Sekiori 1 ] -3 1 pika 3, ¢ 65,000
41|Brigadier 1 pika 11 1% 47,000
42 |kras/kosites 1 pika 11 1% 47,000
43 |Manovrator 1 pika 11 1% 47,000
44| Lulishtar 1 pika 11 1% 47,000
45 |Lulishtar 1 pika 11 1% 47,000
46|Lulishtar 1 pika 11 1% 47,000
47 |Lulishtar 1 pika 11 1% 47,000
48| Lulishtar 1 pika 11 1% 47,000




49} Lutishtar 1 pika 11 1% 47,000
50| Lulishtar 1 pika 11 1% 47,000
51 jLulishtar 1 pika 11 1% 47,000
521lulishtar 1 pika 11 1% 47,000
53jtulishtar 1 pika 11 1% 47,000
54lLulishtar 1 pika 11 1% 47,000
55{Roie 1 pika 11 1% 47,000
56{Roje/mirembajtes 1 pika 12 1% 47,000
Sektori i Menaxhimit te Venddepozitimeve
Administrator i venddepozitimit te mbetjeve
57|urbane 1 v V-4 lose2o0se3 |pika3, ¢ 53,000
Mirembajtjes /Roje te venddepozitimi i
58| mbetjeve urbane 1 pika 11 1% 47,000
Mirembaitjes /Roje te venddepozitimi i
50imbetjeve urbane 1 pika 11 1% 47,000
Mirembajtjes /Roje te venddepozitimi i
6C|mbetieve urbane 1 pika 11 1% 47,000
Manovrator ne venddepozitimin e mbetjeve
61jurbane 1 pika 11 1% 47,000
Sektori i Sherbimit te Varrimit
62 [Pergjegjes Sektori i I Ifl-3 1 pika 3, ¢ 65,000
63|Specialist i Menaxhimit te Sherbimit te Varrimit 1 [\ V-4 1ose20se3 pika3, ¢ 50,000
64|Punonjes/mirembaites 1 pika 11 1% 47,000
651 Punonjes/mirembajtes 1 pika 11 1% 47,000
QEA
1[Drejtore Drejtorie 1 1 Ii-2 1 pika 3, ¢ 100,000
7 |Pergjegjese Finance 1 i -2 1 pika 3, ¢ 70,000
31Specialiste Finance 1 v V-4 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
4iSpecialiste Finance 1 Y -4 lose2o0se3 pika 3, ¢ 53,000
51Magazinier 1 pika 11 1% 47,000




6|Specialiste e Arsimit il v V-4 1 o0se 2 ose 3 pika 3, ¢ 50,000
7 |Shofer 1 pika 11 1% 47,000

Sektori ndihmes
1|Sanitare (me kontrate)(8 ore/dite) 6 pika 11 1% 47,000
2 |Sanitare (me kontrate)(6 ore) 4 pika 11 1% 47,000
3|Sanitare (me kontrate) (4 ore) 6 pika 11 1% 47,000
4|Sanitare (me kontrate) ( 2 ore ) 2 pika 11 1% 47,000
5|Roje 1 pika 11 1% 47,000

Sektori i cerdheve
1|Pergjegjese 1 111 11-3 1 pika 3, ¢ 65,000
2|Edukatore cerdhe 14 pika 11 1% 47,000
3|Kuzhiniere 3 pika 11 1% 47,000
4|Ndihmes/ Kuzhiniere 1 pika 11 1% 47,000
5|Sanitare 4 pika 11 1% 47,000

Sektori i Shume Sporteve
1|Pergjegjes sektori 1 il 11-3 1 pika3, ¢ 65,000
2|Mirembajtes i terreneve sportive 4 pika 11 1% 47,000

Sektori i Kopshteve

Drejtor kopshti 4 0.6% (1-10

vite) 0.8% (11-
Vkm nr.425 dt 20 vite) 1% (211

1 26.06.2024 1|30 vite) 80,000

Edukatore kopshti 57 0.6% (1-10

vite) 0.8% (11-
Vkm nr.425 dt |1, ose2, ose 20 vite) 1% (214

2 26.06.2024 |3,0se 4 30 vite) 58,000
3|Sanitare e kopshteve 27 pika 11 1% 47,000
4|Kuzhiniere 4 pika 11 1% 47,000
5|Roje 5 pika 11 1% 47,000

Sektorii Shkollave
1|Sekretare shkolla e mesme 2 pika 11 1% 47,000
2|Roje 2 pika 11 1% 47,000
3|Sanitare 6 pika 11 1% 47,000
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RELACION
“Pér Strukturén

e Administratés sé Bashkisé Kucove dhe Njésive Shpenzuese né varési té Bashkisé
Kugové pér vitin 2026*

1. Hyrje

Ky relacion ka pér géllim t&€ paraqesé njé pérshkrim t& qarté dhe t& detajuar té strukturés
organike t€ institucionit, duke analizuar ményrén e organizimit t& tij t&€ brendshém, funksionet
e ¢do njésie strukturore dhe marrédhéniet hierarkike ndérmjet tyre. Njé strukturé e
miréorganizuar &shté thelbésore pér funksionimin efikas, zbatimin e detyrave ligjore dhe
arritjen e objektivave strategjike té institucionit,

2. Pérshkrimi i Strukturés Organike

Struktura organike e institucionit &shté konceptuar pér t& siguruar ndarjen logjike (&
funksioneve, parandalimin e mbivendosjeve, si dhe koordinim t& garté ndérmjet sektoréve.
Strukturat organizative e Bashkise Kugové pér vitin 2026 né pérmbajtje &shté e ndaré né tri
nivele:

- Funksionaré politiké

Funksionarét politiké né strukturén e njé bashkie sipas legjislacionit tone jane Kryetari i
Bashkise( i zgjedhur me vote drejteperdrejte nga qytetaret) Nénkryetarét e Bashkis¢ dhe
Kabineti i Kryetarit etj

- Népunés civilé

Népunésat civile né Bashking Kugové duke ju referuar kuadrit ligjore ekzitues jané:
Sekretari i Pérgjithshém, drejtorét e drejtorive, pérgjegjesat e sektoreve dhe specialistét
.Momenatlisht Bashkia Kucove ka 63, punonjés me statustin e népunésit civil.

-Punonjés administrativé.

Punonjésit administrative jan& punonjésit q& kryejne veprimtari administrative, sekretarie,
mirémbajtjeje, shérbimi, ruajtjeje dhe nuk ushtron njé funksion publik.Numri i tyre shkon nr
352 punonjes.

Ndérsa e ndaré sipas parimit t& hierarkis€ ajo pérb&het nga nivelet kryesore t&€ méposhtme:

2.1. Drejtorite

Bashkia Kucove né strukturén e vitit 2026 do ket& né total 11 Drejtori, si mé& poshté :

= Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore

= Drejtoria e Finances dhe e Buxhetit

s Drejtoria e te Ardhurave Lokale dhe Licencave

= Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe e Koordinimit-Zhvillimit
Strategjik.

#  Drejtoria e Zhvillimit Rural, Mjedisit dhe Kontrollit Ushqimor —Veterinar.

s Drejtoria e Mbrojtjes dhe Perfshirjes Sociale.



*  Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit te Kontratave.
= Drejtoria e Policise Bashkiake.

v Drejtoria ¢ Kultures, Turizimit dhe Rinise

= Agjencia ¢ Sherbimeve Publike.

= Qendra Ekonomike e Arsimit

Né vleré numerike numri i drejtorive t& struktures t& vitit 2026 me strukturén ekzituese Eshté i
njéjté. N& ndryshim nga struktura ekzituese njé Drejtori &sht€ shkriré ,ndérsa &shte krijuar
nj€ Drejtori tjetér.

3. Rishikimi dhe ndryshimi i strukturés organizative t€ institucionit

Ndryshimi organizativ &shté njé proces i natyrshém pér ¢do institucion qé& synon rritjen e
efektivitetit, efikasitetit dhe p&rmirésimin e cilésisg s& shérbimeve.

Né analizén ¢ funksionimit t& deritanishém dhe punés sé pérditshme né Bashkiné Kugove,
jané evidentuar disa problematika strukturore, si:

1. Mbingarkesé e disa sektoréve dhe nénshfrytézim i disa t€ tjeréve.
2. Mbivendosje kompetencash ndérmjet njésive t& ndryshme.

3. Mungesé koordinimi horizontal dhe vertikal.,

4,

Ndérkohd pérveg problematikave t& sipér pérméndura, ka edhe nje seré arsye t€ tjera q€
diktojné nevojén pér ndryshim :

1. Zgjidhja e problematikave t& mosrespektimit t& hierarkisé administrative.
2. Ngritja e strukturave pér menaxhimin e shérbimeve qé deri tani ishin menaxhuar me

pale t& treta.
3. Nevoja pér rishpérndarje t& burimeve njerezore dhe vendosja e strukturave € varésisé

sipas funksioneve pérkatese t€ Drejtorive.
4. Pérshtatja ¢ strukturés ekzituese me vendimin ¢ KM & rregullon pagat dhe

strukturen né pushtetin vendor.

Té ndodhur né kéto kushte,Bashkia Kugové ka nisur procesin ¢ ristrukurimit .Proces ky g€ i
ka priré nj& puné voluminoze e cila synon né thelb rritjen e efikasitetit (& burimeve njer€zore
t& institucionit, si dhe p&rmiresimin e shérbimit ndaj qytetaréve.

Né ményré te thjeshtézuar ,ndryshime jané si mé poshté :

1. Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit te Kontratave.

N& ndryshim nga struktura ekzituese njé Drejtori &shté shkriré ,ndersa &shté krijuar njé
Drejtori tjetér. Konkretisht,8shté shkriré Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe &shté krijuar
Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit t& Kontratave. Drejtoria e Shérbimeve
Publike u shkri me gellim q& t& zgjidhet problematika ¢ mbivendosje kompetencash
ndérmjet kesaj Drejtoric dhe Agjencisé e Shérbimeve Publike .N& praktik per qytetarét fakti




qé né strukturén e Bashkise Kugové kishte dy Drejtori q& mbulonin sherbimet publike
krijonte kunfuzion. Ndérkoh& shumica e shérbimeve q& ofron Bashkia kryen me pale te treta
dhe kjo Drejtori mé sé shumti menaxhon kontrata .Pra,né thelb nuk &sht& se ofron ndonjé
shérbim publik te drejtépérdrejté.

Do krijohet Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit te Kontratave. Problematike e
pérhershme e Bashkise Kucové ka qené ndjekja né kohe e procedurave &
prokurimit.Procedurat e prokurimit pér veté kompleksitetin dhe burokracite qé kang, shpesh
pérfundonin me shumé& vonesa duke krijuar késhtu shumé& problematika me shérbimet
Jfurnizimet dhe veté funksionimin e Bashkisé.

Aspekt tjetér problematik ka qen& ndjekja e zbatimit te kontratave pas nénshkrimit dhe
besojmé se me njé sektor te posagém qé do te ndjek zbatimin e tyre ,do pérmiresohej edhe
zbatimin i kétyre kontratave. Ndérkohé ky sektor do vazhdoj t& ndjek dhe monitoroj te
gjitha kontratat ekzituese t& shérbimeve.

2. Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore

Né Drejtoriné e Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore do shtohet njé sektor i ri,
Sektori i Shérbimeve t&é Brendshme.

Sektori i Shérbimeve t& Brendshme do jeté struktura pérgjegjése pér organizimin,
mbikéqyrjen dhe garantimin e funksionimit efikas t& logjistikés, shérbimeve mbéshtetése,
mirémbajtjes sé& pajisjeve dhe mjeteve t& transportit brenda Bashkise Kucove. Puna ¢
pérditshme ka evidentuar nevojén per njé sektor té tille dhe gjykojmé& se me njé sektor
pérgjegjés pér keto shérbime do garantohet njé funksionim mé normal ne aparatin e
Bashkisg.

3. Drejtoria e té Ardhurave Lokale dhe Licencave

Kjo Drejtori pérveg funksioneve qé lidhjen me mbledhjen e taksave dhe tarifave lokale,do
jeté pérgjegjese dhe licencat q& léshon Bashkia Kugove si né fushén e transportit dhe
hidrokarbureve. Tarifat q& mblidhen prej tyre né& thelb pérbejné njé t& ardhur pér Bashkiné
.Deri tani licencat jané [gshuar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike .

4. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit dhe e Koordinimit-
Zhvillimit Strategjik

Kjo Drejtori nuk do keté ndryshime t& rendésishme,por mé se shumti njé rishpérndarje t&
burimeve njerézore dhe krijimit te njé njesie bazé ,Sektor pér Planifikimin e Territorit
Projekteve dhe Kadastrés,

5. Drejtoria e Zhvillimit Rural, Mjedisit dhe Kontrollit Ushqimor -Veterinar
Kjo Drejtori nuk do keté ndryshime t& rendesishme,vetém riemértim t€ Sektorit t& Mjedisit né

Sektori i Mjedisit & Eficences sé Energjisé.

6. Drejtoria e Mbrojtjes dhe Perfshirjes Sociale



Kjo Drejtori do ndryshoj emértim nga Drejtoria e Shérbimit Social né Drejtoria ¢ Mbrojtjes
dhe Pérfshirjes Sociale. Do organizohet né dy sektor : Sektori i Pérkrahjes Sociale dhe
Sektori i Pérkrahjes se Fémijeve me Aftési Ndryshe,

Sektori i Pérkrahjes se Fémijeve me Aftési Ndryshe deri tani ka qéné ne varési te Qendrés
Ekonomike ¢ Arsimit,por duke gené se funksioni i saj lidhet mé sé shumti me shérbimin
social do kaloj ne varési te Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes Sociale.

7. Drejtoria e Kultures,Turizimi dhe Rinise

Kjo Drejtori do ndryshoj emé&rtim duke shtuar dhe “Turizimin” . Vleresojmé se duke qgené se
turizimi po kthehet n& njé nga shtyllat e ekonomise tong,duhet (€ kemi nj€ strukture g€ pérveg
te tjerave t& mbuloj dhe ket funksion. Projekte né zbatim ose projekete t€ tjera q& priten
t& zhvillohen t& ardhmen n& Bashking Kugové si Muzeu i Industrise se Naftés dhe Avacionit
do ti japin nj& shtysé kétij sektori edhe Bashkisg toné duke e futur ne guiden turistike t&
Shqiperisé.

Ndérkoh# késaj drejtorie do i shtohet Sektori i Kultures s¢ Femijeve sepse vleresohet se ky
sektor pérputhet mé shumé me funksionin e késaj Drejtorie .

8. Agjencia e Shérbimeve Publike
Kjo Agjenci do organizohet né 5 Sektor :

Sektori i Mirémbajtjes se Rrugeve dhe Objekieve Publike.
Sektori i Ndrigimit Rrugor.

Sektori i Gjelb&rimit dhe Pastrimit.

Sektori i Menaxhimit t& Venddepozitimeve.

Sektori i Sh&rbimit t& Varrimit

N

Késaj Agjencie do i shtohen dy sektore : Sektori i Menaxhimit t& Venddepozitimeve dhe
Sektori i Shérbimit te Varrimit. Sektori i paré ishte ng varési te Drejtoris¢ s€ Shérbimeve
Publike dhe pas shkrirjes se késaj te fundit do i kaloi késaj Agjencic.

Shérbimi i Mirembajtjes sé Varrimit deri tani &sht® kryer me pale t€ tretakontrator

private.Ndérsa &shté vendosur q& ky shérbim t& kryhet nga veté Bashkia dhe &sht& e
nevojshme ngritja e strukturés pér menaxhimin ¢ kétij shérbimit.

®k %




Drejtorite e tjera nuk do ken& ndonjé ndryshim. Sa i perket strukturés organizative hierarkike,
do jeté me keté pérbérje:

a) sekretari i pérgjithshém;
b) drejtorité;
c) sektorét.

Me qéllim qé ristrukturimi t& ishte sa mé efikas dhe i mbéshtetur né ligj, gjaté punés pér
hartimin e strukturés, njésia pérgjegjése u orientua nga parashikimet e 152/2013 “Per
Nepunesin Civil i ndryshuar si edhe aktet nenligjore ne zbatim te tij , ku pércaktohen
parimet e ndértimit t& administratés, ndér t& tjera parimi i unitetit dhe hierarkisé;
llogaridhénies; dekoncentrimit; qartésisé né pércaktimin dhe shpérndarjen e pérgjegjésisé;
ekonomisé, eficencés dhe efektivitetit, si dhe bashké&punimit ndérmjet institucioneve (&
administratés publike.

Nga ana tjetér, parregullsité e evidentuara gjaté krijimit t€ njésive bazé & funksionimit , t€
tilla si, drejtori dhe sektoré jane korrektuar. Jang ruajtur raportet e caktuara ligjore gjaté
hartimit t& strukturés, duke marré parasysh numrin e pérgjithshém t& pozicioneve & shérbimit
civil dhe punonjésve administrative.

Né strukturén e re jang respektuar standartet numerike qé duhet t& mbahen parasysh né
pérbérje t& krijimit te njésive ,drejtori dhe sektoré duke korrektuar parregullsite si drejtori pa
sektoré, sektoré pa vartés, etj.

Zbatimi i standardet numerike n& krijim e njesive siguron funksionimin e skemé&s sé
burimeve njerezore dhe efigencén e burimeve njerézore .

Marrédhéniet Hierarkike
Struktura e re e Bashkise Kucove funksionon mbi bazén e:

» hierarkisé vertikale, q& pércakton autoritetin dhe zinxhirin e komandgs, dhe
»  bashképunimit horizontal, q& siguron koordinim ndérmjet departamenteve me
funksione t& ndérlidhura.

Cdo njési raporton te drejtuesi pérkatés dhe vepron sipas kompetencave t€ deleguara.
4. Konkluzione
Struktura organike e Bashkise Kucove pérshkruar mé sipér garanton:

= funksionim efikas dhe t& balancuar t& institucionit,

= transparencé né ndarjen e pérgjegjésive,

* rritje t& performancés dhe llogaridhénies,

» parandalim t& mbivendosjes s¢ detyrave dhe burimeve.



Né& kéto kushte gjykojmé sé ndryshimi i strukturés organizative ishte i domosdoshém pér

pérmirésimin e performancés s¢ institucionit dhe rritjen e cilésis€ sé shérbimeve ndaj
publikut.

Drejtor i Drejtorise Juridike & MBNJ

Erion Plaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE
QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT
BASHKIA KUCOVE

Adresa : Sheshi “18 Tetori” , Blloku “Tafil Skendo” , Lgj. Nr. 1 , Kugove . Tel. 031122912

Nr, (_.f %/[ /Prot. Kucove , me L7, /-_‘EJ 2025

PROJEKT-VEND I M

NR 52 pate 057 1212025

Ne zbatim te Ligjit nr.139/2015 date 17/12/2015“Per Veteqeverisjen Vendore” Keshilli
Bashkiak i mbledhur sot me date  / /2025, pasi mori ne shqyrtim Relacionin dhe Projekt-
Vendimin e Qendres Ekonomike te Arsimit per shperndarjen e bursave te shtetit per nxenesit e
Arsimit Parauniversitar ne Institucionet Arsimore Publike per vitin shkollor 2025-2026,
mbeshtetur ne VKM Nr 666 date 10.10. 2019 te Keshillit te Ministrave “Per kuotat financiare te
ushqimit ne menca e konvikte, percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave dhe pagesave per
nxenesit e Arsimit Parauniversitar ne Institucionet Arsimore Publike" per vitin shkollor 2025-
2026, ku jane vene ne dispozicion te Bashkise Kugove 15 (pesembedhjete) bursa per arsimin

parauniversitar.
VENDOSI :

1.Te miratoje shperndarjen e bursave te arsimit parauniversitar si meposhte:

Nr. Emri Atesia Shkolla e Mesme Te Nr. Te Masa ¢
Mbiemri e fituar ardhurat anetar/ | ardhurat burses
familjare familje p/fryme
1 Klevis lzet Pirja Shkolla e Mesme
Profesionale “Stiliano
Bandilli "Berat 6 Bursa e plolc

Drejtimi Mckanik.

2 Geri Bledar Pirja Shkolla e Mesme
Profesionale “Stiliano 5
Bandilli "Berat — — Butee. ¢ plate

W]

Drejtimi Mekanik.
Leandro Nikollag Shkolla € Mesme
Ziu Profesionale “Stiliano 2
| Bandilli "Berat — — Lusss e plote

| Drejtimi Mekanik. |




4 Edison Altin Domi | Shkolla e Mesme
Profesionale “Stiliano
Bandilli “Berat.
Drejtimi Mekanik.

9000 - 1 9000

Bursa e plote

5 Eldison Tafil Shkolla e Mesme
Vaisllari Profesionale “Stiliano
Bandilli "Berat
Drejtimi Mekanik.

Bursa e plote

6 Daut Ismet Hoxha | Shkolla e Mesme
Profesionale “Stiliano
Bandilli ”Berat
Drejtimi Elektronike

40000 2 20000

Bursa ¢ plote

7 Roela Besnik Shkolla e Mesme
Alimetaj Pofesionale “Kristo
Isak” Berat Drejtimi
mesimor Sherbime
Sociale dhe
Shendetsore.

Bursa e plote

8 Glarentiola Sulo Shkolla e Mesme
Kapllani Pofesionale “Kristo
Isak” Berat Drejtimi
mesimor Hoteleri-
Turizem. '

Bursa e plote

9 | Artur Pérparim Shkolla e Mesme
Lamaj Teknologjike “Hysen
- Cela” . Durres.Drejtimi
mesimor Hoteleri-
Turizem.

Bursa e plote

Drejtoria Juridike dhe MBNJ

Erion PLAKU

i )
SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Alda HODO

DREJTORI I Q.EARSIMIT

Kozeta MARA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT
BASHKIA KUCOVE

Adresa : Sheshi “18 Tetori” , Blloku “Tafil Skendo” , Lgj. Nr. 1, Kugove . Tel. 031122912

Nr._ (A Fprot. Kucove , me (27//2 2025

RELACION

KESHILLIT BASHKIAK KUCOVE

Lenda : Mbi shqyrtimin e dokumentacionit per dhenien e bursave per
nxenesit e Arsimit Parauniversitar ne Institucionet Arsimore Publike ge
vazhdojne vitin e pare per vitin shkollor 2025-2026.

Mbeshtetur ne shkresen e Ministrise se Arsimit dhe Sportit me nr. Prot 973/1, te dates
29.10.2025 per Bashkine Kucove, jane miratuar 15 (pesembedhjete) bursa per nxenesil ge
ndiekin vitin e pare ne shkollat e mesme ne arsimin profesional per vitin mesimor 2025-2026,
VKM Nr 666 date 10.10.2019 te Keshillit te Ministrave “Per kuotat financiare te ushqimit ne
menca e konvikte, percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave dhe pagesave per nxenesit e
Arsimit Parauniversitar ne Institucionet Arsimore Publike" per vitin shkollor 2025-2026.

QEA prane Bashkise Kucove, ka bere njoftimin per aplikantet duke u lene kohe sipas afafit te
percaktuar ne VKM, dhe rezultoi se kishte gjithsej 9 (nente) kerkesa aplikimi. Sipas kritereve per
te perfituar burse te ploie per nxenesit ne nevoje, jane bere verifikimet e dokumentacioneve te
paraqitura dhe rezultoi se 9 (nente ) kerkese-aplikimet e bera plotesonin kriteret per te perfituar
burse .

Sipas kriterit ekonomik:

a)Nxenesit e Arsimit Parauniversilar qé vazhdojne studimet né largésing mbi 5 (pese) km nga
vendbanimi i pérhershém i tyre,e ge plotesojne kriterin ekonomik.

Jashté kriterit ekonomik:

a) Nxenes q€ kané pérfituar statusin e jetimit;



b) Nxenes qé kané humbur pérgjegjésiné prindérore, me vendim gjykate té formés s€ preré;

c) Nxenes qé jané identifikuar e trajtuar si viktima (€ trafikut té qenieve njerézore dhe kané
humbur kujdesin prindéror;

¢) Nxenes qé rezultojné fémijé t& punonjésve té Policisé s¢ Shtetit, (€ Gardés sé Republikés, té
Shérbimit t& Kontrollit t6é Brendshém, té Policisé s€ Mbrojtjes nga Zjarri dhe t€ Shpétimit, t€
Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t€ Policisé s€¢ Burgjeve qé kan¢
humbur jetén né krye dhe pér shkak € detyrés.

Bazuar ne shkresen e Ministrise se Arsimit dhe Sportit me nr. Prot. 973/1 te dates 29.10.2025 per
Bashkine Kucove, jane miratuar 9 (nente) bursa dhe u shperndane tek aplikantet e meposhtem.

L.

2

Aplikanti

Aplikanti

. Aplikanti
. Aplikanti
. Aplikanti
. Aplikanti
. Aplikanti
. Aplikanti

. Aplikanti

Glarentiola Sulo Kapllani
Roela Besnik Alimetaj
Eldison Tafil Veisllari
Edison Altin Domi
Leandro Nikollaq Ziu
Geri Bledar Pirja
Klevis Izet Pirja
Daut Ismet Hoxha

Artur Pérparim Lamaj

Keta aplikante jane trajtuar me burse te plote per shkak te te ardhurave te pamjaftueshme , duke
pasur per baze nivelin ekonomik te familjeve te tyre .

Bashkelidhur ketij relacioni po japim tabelen e aplikanteve , aneksin nr. 1 te VKM Nr 666 date
10.10.2019 te Keshillit te Ministrave dhe Projekt-Vendimin per shperndarjen e bursave .

Drejtore e Q.E. Arsimit

Kozeta Mara




Tabela ¢ aplikantéve Shkolla e Mesme

Emri Atesia
Mbiemri

Shkolla e Mesme
¢ fituar

Te
ardhurat
famiijare

Nr.
anetar/
familje

Te
ardhurat
p/fryme

Masa ¢
burses

Klevis Izet Pirja

Shkolla e Mesme
Profesionale “Stiliano
Bandilli ”Berat
Drejtimi Mekanik,

Bursa ¢ plote

Geri Bledar Pirja

Shkolla e Mesme
Profesionale “Stiliano
Bandilli ”Berat
Drejtimi Mekanik.

Bursa e plole

Leandro Nikollag
Ziu

Shkolla e Mesme
Profesionale “Stiliano
Bandilli “Berat
Drejtimi Mekanik.

Bursa e plote

Edison Altin Domi

Shkolia e Mesme
Profesionale “Stiliano
Banditi "Berat.
Drejtimi Mekanik

9000

9000

Bursa e plote

Eldison Tafil
Vaisllari

Shkolla ¢ Mesme
Profesionale “Stiliano
Bandilli ”Berat
Drejtimi Mekanik.

Bursa e plote

Daut Ismet Hoxha

Shkolla ¢ Mesme
Profesionale “Stiliano
Bandilli ”Berat
Drejtimi Elektronike

40000

20000

Bursa ¢ plote

Roela Besnik

Alimetaj

Shkola e Mesme
Pofesionale “Kristo Isak”
Berat Drejtimi mesimor
Sherbime Sociale dhe
Shendetsore.,

Bursa e plote

Glarentiola Sulo

Kapllani

Shkolla e Mesime
Pofesionale “Kristo [sak™
Berat Drejtimi mesimor
Hoteleri-Turizem.

Bursa ¢ plote

Artur Pérparim
Lamaj

Shkolla e Mesme
Teknologjike “Hysen
Cela” Durres.Drejtimi
mesimor Hoteleri-
Turizem.

Bursa e plote
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REPUBLIKA F SHOQIPERISE
MINIS TRIA EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGITHSHME E POLITIKAVE TE PUNESIMIT, ARTESIMIT
DHE SIGURIMEVE SHOQERORE

. \,-5";' . -
Nr. 77 prot, Tirans, mé ﬂ}ﬂ ,f 2025
T T
L
Lénda: Dérgahet plani 1 shpérndarjes s& bursave per nxénésit gé ndjekin klasén e 10-
€ no shkollut ¢ mesine t8-arsimit profesional publik: P& vitin shkollor 2025
2026, ‘

) Y
BASVKISE  ~ U /@

I nderuar irvetar | Bashkisk,

Bazuvar né Vendimin ¢ Késhillit t8 Ministrave, Nr. 666 Daté 10.10.2019, pika 7, “Pér kuotat
financiare & ushgimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave © (€ pagesave pér nxéndsit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike”. i ndryshuar. ju dérgojmé planin e bursave pér klasén e 10 (vitin e parg), pér vitin
mésimor 2025-2026 pér shkollat e arsimit 8 mesém profesional si mé& posht# vijon:

f | - Nr i bursave pér Arsimin
: NR, f arkue . Emri i Bashkisg Profesional per vitin

j S shikollor 2025-2026
1 . !Berat 55

N | Ura Vajgurore 25
e . . :

-2 I BERATY Kugové ‘ i5
4T TSkapar 5
ST | Polican 10

6| " Dibér 65

7 I DIBTR | Bulgizé 30

T T T e %

o T | Kios 18

G| - | Durres ! 135

11 DURKES ' Shijak 15
RE N T 30
s _; Elbasan 210
T | Cérrik 55 |

Adresa: Rruga “Déshmorét - .4 Shkurnit Tirang, web: www.ekonomia.gov.al E-mail: info®akonomia,gov.al.




(15 Belsh 25
16 |ELBASAN | Pegin 35
117 Gramsh 25
g T T Librazhd 40
fh19 Prrenjas 20
20 Fier 95
EN Patos 15
;22 FIEK Roskovec 18
23 | T Lushnge 35
24 - Divjaké 15
25 Mallakastér 15
_T N Gjirokastér 8
E Libohove 5
R Tepelens 7
129 TGIROKASTER | Memalia 5
30 0 Pérmet 5
31 T Kelcyré 5
132 ] - Dropull 5
31 T Korcé 95
34 Malig 58
'35 | KCRUE Pustec 4
36  Kolonje 10
37 Devoll 20
I 38 ) Pogradec 80
39 - TKukss 20
40 | KUKTS Has 20
oy B Tropojé 10
42 Lezhé 65
43 | LEZIE Mirdits 30
a4 ’ Kurbin 30
45 Malési ¢ Madhe 25
46 i Shkodsr 80
(47 [SHKCDER [ VauDejes 35
a8 o Puké 15
49 | [Fushe-Amez 15
150 Tirang 300
|51 Kameéz 100
32 | TIRANE Voré 18
53 T T Ravae 50
EN ] Rrogozhing 15
L 55 Viorg 115
56 | Selenics 20

Adrasa: Rruga "Déshrnorsi 3 Shkurtt | Tirand, web: www.ekonomia.gov.al E-mail: inffo@ekonomia.gov.al.




57 5
38 VIGRE 25

[ 60 j 5

T — Delving ! 5

;’" | T TOTALI ] 2351 j

Gjithashtu ju sjellim g vimendje réndésing e miratimit t€ bursave pér nxénssit e
shkeliave t& mesme profesionale, ng pérputhje me Vendimin e Késhillit t& Ministrave
nr. 666, dats 10.10.2819, “pay pPéreaktimin e kuotave financiare & ushqimit n& menssa ¢
konvikte dhe & Lritereve pér pérfitimin e bursave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar pé msﬁﬁf{u-sé@mﬁ.p'ub'lil{e'”', pika 14. Kéto bursa jané njg mbéshtetje e
réndésishme pér nxénésit g3 plotésojné kritéret e percaktuara ne vendim dhe duhet ¢&
meiratohen brenda »fateve ligiore t& parashikuara.

Nisur nga problematika: o hasura né vitet e méparshuie, si vonesat ng marrjen ¢
vendimeve nga Kashillat Bashiiaks, mungesa ¢ dokumentacionit né kérkesat pér celjen
¢ fondit 8 bursave, maosdhiénia e bursave ng koh#, si dhe né disa raste mosrespektimi i
kritereve 1€ pércakinarg ns Vendimin e Késhillit t& Minisirave nr. 666, dats 10.10.2019,
kérkejmé g¥ pér s in shiollor 2025-2026 t& veproni né pérputhje me kéts vendim,
duke respektunar:

a) Afatet ligjore pér dorérimiy dhe miratimin e dokumentacionit;

b) Kriteret pér pérfizimin ¢ bursave; |

¢ Detyrimin pér rapertim dhe transparencé. ndaj ministrive pérkatése, sipas
parashikimeve & VM nr. 566,

NE& rastet kur numri i bursave i€ planifikuara pér vitin e paré nuk éshté j mjaftueshém, ju
informojmé se jemj 1 gatshém t€ shqyrtojmé mundésine ¢ shtesés s tyre, né pérputhje me

kérkesat dhe nevojal ¢ paragiiura.

Bashkélidhur shkrosis gieni Shtojeén nr. 1: Lista e shkollave t& arsimit prefesional
publik, : _

Duke ju talenderuar Pér bashképunimin,

Adresa: RruEa “Déshmorst « 4 Shkurtf“",}irané, wab: www.ekenomla.gov.al E-majl- info@ekonomfa.gov.a!.




VENDIM
Nr. 666, daté 16.10.2019

PER KUOTAT FINANCIARE TE USHQIMIT NE MENSA E KONVIKTE DHE
PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER PERFITIMIN E BURSAVE E TE PAGESAVE
PER NXENESIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, 51 DHE FORMAT E TJERA
TE PERKUJDESJES NDAJ KATEGORIVE TE VECANTA NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PARAUNIVERSITARE PUBLIKE

(Ndryshuar me VKM nr. 752, daté 30.11.2019, wi. 854, daté 24.12.2019; nr. 511, dagé 27.7.2022)

(T pérdirisuiar)

Né& mbéshtetie ¢ nenit 100 t8 Kushtetutés, t& nenit19, w@ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin
atsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, t& pikés 2, ¢ nenit 32, & ligjit
ar. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérisé”, té nenit 53, &
ligiit nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér ménysén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie
ndihme & menjghershime familjeve @ punonjésve t& Policisé sé Shtetit, t& Gardés sé Republikés,
£ Shérbimic 18 Kontrollit 8 Brendshém, ¢ Policisé s¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe té Shpédmit, i€
Forcave té Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe & Policisé s& Burgjeve, gé humbin
jetén né keye apo pér shiak t& detyrés”, ténenit 2, té ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin
¢ invalidéve té punés”, té ndryshuar, t€ nenit 6, t€ ligjit nr. 8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e
jetimit”, té ndryshuar, t€ nenit 8, t& ligjit nr. 8098, daté 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, &
ndryshuar, i nenit 8, té ligjic nr. 8626, daté 22.6.2000, “Sratusi 1 invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik”, ¢ ndeyshuar, t& nenit 12,68 ligjit nr. 57/2019, “Pérasistencén sociale néRepublikén e
Shgipérisé” dhe téligjit nr. 99/2018, “Pér buxhetin e vitit 20197, & ndryshuar, me propozimin e
ministrit & Arsimit, Sportic dhe Rinisé dhe % minisuit € Financave dhe Ekonomisé, Keéshiili 1
Minsstrave

VENDOSEL

1. MNxéndsit, ¢ cilée ndiekin studimet né institucionet arsimore publike & arsimit
parauniversitar, mund t pérfitoné bursé dhe pérfitime & tera, t& parashikuara né kété vendim
nga buxhet vietor i miratuar pér ministriné pérgjegjése pér arsimin dhe ministring pérgjegjése pér
arsimin profesional.

2. Nxénésit, & cilét ndjekin arsimin parauniversitar me kohé & ploté dhe arsimin e mesém
profesional né institucionet arsimore publike, pérfitojné bursé brenda kuotave dhe kritereve, si
mé poshté vijon:

2.1 Kriteri ekonomik:

a) nxénésit e arsimit parauniversitar, t cilét ndjekin procesin mésimor né largésiné mbi Skm
nga vendbanimi i pérhershém i tyre, gé plotésojné kriterin ekonomik, sipaspasqyrés nr. 1, qé 1
bashkélidhet kétij vendimi, dhe g8 akomodohen né konvikte publike;

b} nxénésic e arsimit parauniversitar, 8 cilét banojné né zonat rurale q& nuk kang shkollé 9-
viegare brenda rrezes prej Skm, & cilét plotésojné kriterin ekonomik, sipas pasqyrés nr. 1, dhe
géakomodohen né konvikee publike;

¢ mocinésit, fimifs 1€ familjeve 10 nevafi, gé jané regiistrnar W€ arsimin basé, por uwé pammnndési financiare, nik
ndjefein aisimin basgé.

2.2 Knitert 1 rezultateve té arritura;

Nxénésit e arsimit profesional, & cilét kané mbaruar vitin shkollor paraardhés me notén
mesatared (nént€) deri nél0 (dhjetd).

2.3 Kriteri joekonomile

a) nxénésit, 1 cilét kané pérfiuar statusin e jetimit

b) nxénésit, & cilét kané humbur kujdestariné prindérore me vendim gjykate & formés sé
preré;




¢) Nxbnésit, 1¥ cile? gézoiné statusin ligior 1 invalidit paraplegiik dhe fetraplegiike, si dbe nxinésit e aftésé
kifisnara, 18 vértetnar nga Romisioni mjekoligior;

gnxénésit, @ cilét gézojné statusin ligjor q& nuk shikojné apo nuk dégjojné;

d) nxénésit, fémijé & personit/ personave qé gézojné statusin e invalidit;

dh)nxénésit e pakicés kombétare rome dhe egjiptiane, t¢ cilét regjistrohen dhe ndjekinarsimin
e mesém profesional;

e) nxénésit, té cilét jané identitikuar dhe trajtuar si viktima & trafikut t& genieve njerézoredhe
kané humbur kujdesin prindéron

é)nxénésit, fémijé © punonjésve té Policisé sé Shtetit, Gardés sé Republikés, Shérbimit
éKontrellit ¢ Brendshém, & Shérbimit & Mbrojties nga Zjarri dhe ¢ Shpétimit, Forcave
té Armatosura, Shérbimit Informativ & Sheetit dhe t Policisé sé Burgjeve, & cilét kang humbur
jetén né krye dhe pér shkak & detyrés;

f) nxénéset (vajza), té cilas ndjekin drejtimet mésimore mekanile, elekerotekniké, elektroniké,
pérpunim druri, gjeodezi, shérbim mjete transporti, termo-hidsaulike;

&) NxEnésit me njé prind, kur njeri prej prindérve nufk jeton.

&) Nockuésed, 18 cilat regjistroben né arsimin profesional né 1¢ giitha drejtimet misimore, pérjashtnar ato gé
pérfitojné nga shkronja ", ¢ kétif vendinae, trajtoben me 50% 1 bursés. .

Né fillim % ¢do viti shkollor, por jo mé voné se muaji néntor i ¢do viti, Ministra e
Brendshme, Ministria e Drejtésisé, Ministria e Mbrojtjes, Shérbimi Informativ i Shtetit dhe
institucionet e pérkujdesjes sociale rezidenciale publike, pér kéto kategori nxénésish, duhet t&
dérgojnd né institucionet arsimore ku ata ndjekin procesin mésimossi dhe né njésieé e
vetégeverisjes vendore pérkatéselistén e nxénésve pérfitues sipas pikés 2.3 t& kétij vendini.

2.4 Kriteri idegéve parésore té zhvillimit ekonomik té vendit dhe vendbanimit & péthershén:

a) nxénésit, té cilét ndjekin me kohé ¢ ploté arsimin profesionalné drejtimet mésimorebujqési,
veterinari, pyje, ndériim, peshkim, detari, gjeologp-miniera dhe shpim e shiryézim |
vendburimeve t€ naftés dhe gazir;

b) Shingizuar.

3. Nxénésit e t& gjitha kategorive t& mésipérme nuk pérfitojné bursé ose humbasin t& drejtén e
pérfitimit @ sajkur:

a) jané ndaré nga trungu tamiljar;

b) familiet e tyre ushtrojné veprimeari private;

c) deklarohenmbetés apo pérsérités dhe humbasin vitin shkollor pér arsye ¢ rezultateve
jokaluese,

4. Njésité e vetéqeverisies vendore, pér uljen e nivelit t& braksisjes shkollore, pér nxénésit gé
jané regjistruar né arsimin bazg, por, né pamundési financiare nuk ndjekin arsimimin, miratojné
bursa financiare me pérfitues nxénésit, fémijé & familieve né nevojg, pas konfirmimit nga
mésuesi kujdestar dhe drejtori i shkoliéspérfrekuentimineprocesit mésimor, si dhe nga zyra
vendore e arsimit parauniversitar.

5. Njésité e vetéqeverisjes vendore, pér kategotiné e nxénésve qé jané regjistruar né arsimin
bazé, por, né pamundési financiarenuk ndjekin arsimin bazg, dhe pér uljen e braktisjes shkollore
t& arsimit bazé, mund € miratojné dhe % shpérndajné bursa edhe nga fondet e veta ose nga
fondet buxhetore t& pérfituara né formén e transfertés sé pakushtézuar,

6. Ministria pérgjegjése pér arstmin,né fillim té ¢do viti shkollor, né konsultim me insticucionet
arsimore, harton planin e shpérdarjes sé bursavepér nxénésite arsimit parauniversitar, té cilin e
dérgonné njésité e vetéqeverisjes vendore, jo mé voné se muaji tetor.

7. Ministria pérgjegiése pér arsimin profesional, né fillim té ¢do vidi shkollor, né konsultim me
ofruesit publiké t arsimit profesional, harton planin e shpérndarjes sé bursavepér hyrjet e reja
(né vitin e paré), i€ cilinedérgonné njésité evetégeverisjes vendore, jo mé voné se muajitetor.

8. Njésité e vetégeverisies vendore, bazuar né planin e pércakwar sipas pikés 6, & kétij
vendimi, me vendim ® késhillic bashkiak, miratojné dhénien e bursave, sipas kritereve @
péreakieara né pikat 2.1, 2.2,2.3 2.4, & kétij vendimi.




9. Bursat e nxénésve pér vitin e paré (klasén e 10) shqyrtohen dhe miratohen nga késhilli
bashkiak, sipas vendbanimit % pérhershém & prndit/nxéndsit, pérfitues © kuotés
financiare/ kuotés ushgimore (bursés).

10, Nxénésit, & cilét kané pérfiwar bursé vitin e paré (klasén e 10) me vendim & késhillic
bashkiak ku ata kané vendbanimin e pérhershém, té ciléve nuk u ndrysho;ne kriteret ekonomike
dhe nuk rezultojné mbetés, e pérfitojné bursén deri né pérfundim & viteve té shkollimit.

10.1 Bursat ¢ nxéniswe pir vitin ¢ dyté ¢ Jart vishgyriohen dbe miratoben ¢do vit nga késhilli bashkiak, sipas
vendudodbjes terviforiale ¢ adwinistrative té shkollave profesionale apo konvikteve R jané vendosur nxénésit,
pérfitues t buisés] knotés ushgimore, sipas planit & bursave J§ miratnara wé vitin pavaardbés nga kéchilli
bashkiak i njésive 18 vetéqeverisjes vendore.

11. Nxénésit e shkollave profesionale, # cilét ndjekin vitin e dyt® né drejtimet
mésimorebujqdsi, veterinari, pyje, ndérttm, peshkim, detan, gjeologji-mintera dhe shpim e
shfrytézim i vendburimeve té naftés dhe gazit, dhe nxénéset (vajza), sipas shkronjés “f”, & pikés
2.3, 18 cilét kané pérfituar bursé né vitin e paré dhe né vitin shkollor paraardhés nuk rezultojné
mbetés, pérfitojné bursé deri né pérfundim @ viteve © shkollimit.

12, Té gjithe nxénésit/prindéric dhe drejtorité e shkoilave profesionale, pér nxénésit qé
regjistrohen pér heré né klasén e 10, t cilét pérlitojné bursé sipas kritereve 8 pércakmara né
pikat 2.1, 2.2, 2.3 e 2.4, & kétij vendimii dérgojné zyrtarisht kérkesat pér miratimin e bursés né
njésité e vettqeverisies vendore 8 vendbanimit & pérhershém t& nxénésit.

3. Nxénésit, & cilét gjatg periudhés sé zhvillimit t& prakikés mésimore kané pérfiwar bursé
nga njésia e vetégeverisies vendore, e pérfitojné até edhe gjaté periudhés sé zhvillimit & prakeikes
profesionale. Bursa jepet né formén e kuotés ushqimore ose # kuotés financiare, né emér &
prindit/ prindérve ose t& pérfagésuesit ligjor, pér Hogari t& nxénésve, @ celur prané bankave &
nivelic t& dyté.

14. Nijésité e vetéqeverisjes vendoreduhet £'u dérgojné zyrtarisht, jo mé voné se muajidhjetori
cdo viti, drejrorive & shkollave & arsimit profesional dhe zyrave vendore 3 arsimit
parauniversitarvendimet pér dhénien e bursave, @ shogéruara me dokumensacionin pérkatés.

14.7 Vetém pir vitin shkollor 2019-2020, njésité e vetéqeverisies vendore dubel tnr dirgojné gyrtarisht, jo mé
wond se wngi janar { witit 2020, drgjtorive ¢ shkollave # arsimit profesional dhe gyrave vendore 1€ arsipit
paranntversitar, vendinet pér dhénien ¢ bursave, (¢ shogéruara nre dokumentacionin pérfeatés.

15. Njésité e vetéqeverisjes vendore duhet t& raportojné zyriarisht, ¢do tre muaj, prané
ministrisépérgjegjése pér arsimin pér fondet buxhetore t& shpenzuara dhe numrin e nxénésve t&
arsimit parauniversitar dhe & arsimit profesional,qé trajtohen me kuota ushgimore né konvikee
dhe bursa.

16, Pér nxénésit, t8 cilét kané pérfituar bursé, drejtorét e shkollave té arsimit profesionalsi dhe
t shkollave t& tiera t8 arsimit parauniversitar dérgomé zyrtarisht, né datén 5 & ¢do muaji, prané
njésive & vetdgeverisjes vendore, informacion pér frekuentimin e shkollés/ praktikés profesionale
nga nxéndsit qé pérfitojné bursé,

17. INxénésit, té cilét kané pérfituar statusin ligjor 8 jetimit, nxénésit e Institutie 18 Fémijéve qé
nuk Dégjojné dhe & Insticutic & Fémujéve qé nuk Shikojng, pérfitoné ¢do vit, falas, veshmbathje,
fibra dhe fletore, sipas pasqyrés nr. 4, qé 1 bashkélidhet kétij vendimi. Nxénésit e Institutic té
Fémijgve qé nuk Dégjojné dhe & Institutit 8 Fémijéve g nuk Shikojné pérjashtohen nga
detyrimet e tarifave & shérbimeve t& ndlyshme qé ofrojné institucionet shtetérore.

18. Nxénésve, té cilét kané péritvar statusin ligjor & jetimit, mvalidit paraplegjik, tetraplegjik,
statusin ligjor té personave gé nuk shikojné, & personave qé nuk dégjojné, u 51gur0hen falas
akomodimi/fjetja, shérbimi shéndetésor, shérbimi dentar dhe medikamentet pas paragitjes sé
hibrezés, kartés shéndetésore dhe epikrizés, nga gendra spitlore e rrethic.

19, Nxénésit jetimé, & cilét ndjekin procesin mésimor né institucionet publike 1€ arsimit
parauniversitar, trajtohen me pagesé suplementare edhe pér periudhén e pushimeve verore nga
njésité e vetéqeverisjes vendore, sipas vendndodhjes territoriale.

20. Nxénésit e pakicés kombetare rome dhe egjiptiane, t& cilét ndjekinshkollat e mesme
profesionale, pérfitojné falas veshmbathje, libra dhe fletore, sipas kuotés financiare 1é pércakeuar
né pasqyrén nr. 4, qé i bashkélidhet kétij vendimi.




21. Nxénésit dhe mésuesit e institucioneve t& arsimit special, me nevoja t& veganta psiko-
saciale, pa konvike, trajrohen me fonde t& buxhetic t& shtetlt, me njé kuoté ushgimore (dreké) me
vlerg dert né 150 (ﬁ;eqmd e pesédhjetd) leké né dité, sipas kuotes financiare €& pércakeuar né
pasqyrén nr. 4, gé 1 bashkélidhet ketlj vendimi.

22. Nxénésve € arsimit parauniversitar, t€ cilét banojné né zonat rurale q& nuk kané shkoli 9-
viecare brenda rrezes prej 5km dhe qé akomodohen né konvikte publike, bursa u jepet né
formén e kuotés ushgimore. INé asnjé rast, bursa nuk jepet né formén e kuotés financiare.

23, Fondet buxhetore pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér bursal, si dbe wumri i bursave péy nocénisit
administrohen nga  wjEsitt e vetégeverisjes  wvendore, sipas vendndodljer fervitoriate dbe  administrative £
shiollave/ konvikleve, ku nxinésit stndiojné, Knota myjore ¢ bursés pér nxénésit onviktore i jopel né formién ¢
knolés nshagimore, si dhe shpensimet vefjake % dbéna te pasqyra nr. 2 n pagnben me para né doré kéfyre
nxcénésve. Nxiénésve, 18 cilét wik jetojné wi konviki dhe plotésofné Karz'ieref per buisé, u pagnher vlera ¢ ploté e
bursés prané bankave 16 nivelit 17 dyté né llogaring bankare né emér 18 prindit/ prindérve ose i pérjagésuesit ligior,
pér lowart (& uxdnérit,

24. Nxénésve, 1 cilét pérfitojné bursé sipas rezultateve e arritura, jashté kriterit ekonomik,
téakomoduar né konvikte ose jo, masa e miratvar e bursés mujore u paguhet nga njésia e
vetéqeverisjes vendore ¢do muaj, prané bankave & nivelit & dyté, né Hogaring bankare né emér
t& prindit/ prindérve ose & pérfagésuesit ligjor, pér llogari t& nxénésve.

25, Nxénésve, & cilét pérfitojné bursé né arsimin profesional, sipas shkronjave “dh” e “f”,
pikés 2.3, dhe shkronjés “a”, té pikés 2.4, masa e miratuar e bursés mujore u paguhet nga njésia e
vetégeverisjes vendore ¢do muaj, prané bankave t& nivelit dyté, né llogaring bankare né emér
t& prindit/ prindérve ose & perfaqesuesm ligior, pér llogari té nxénésve,

26, Njésité e vetéqeverisjes vendore reahm)ne pagesén e bursés mujore pér nxénésit perﬁtues
vetém pas: drejtorét e shkollave profesionale konfirmomné zyrtarisht, brenda datés 5 & gdo muaji,
prané njésive t& vetéqeverisjes vendore, informacionin pér ndjekjen e shkollés/mésimit pér
nxénésit qé pérfitojné bursé,

27. Nxénésve, té cilét nuk ndjekin mésimin/ shkollén apo prakukeén profesionale pa shlkage @
ligishme, u ndérpritet bursa menjéheré.

28. Masa e bursés dhe koota financiare ushqgimore ditore pér nxénésit jepet, respektivisht,
sipas pasqyrave nr. 2 dhe nr. 3, q& 1 bashkélidhen kétj vendimi.

29, Ministria pérgiesiése pér arsimin profesional, pér /¢ giitha kateporité e nxeénivve, 1§ cilét ndfekin arsimin
profesionat, 18 parashifeiara né pikén 2, f¢ kétif vendima, jep jo wi pak se 2 300 (dy mifé ¢ peségind) bursa.

30. Ministria pérgiegiése pir arsimin, piv (& giitha kalegonifé e sxindsve, £ cilid ndjekin arsimin
paranniversitar, 1 parashikuara né pikén 2, & ity vendimi, pa pirfshird wxénisit qi ndjekin shikollat
fiofesionate, jep jo i pak se 1200 (njé mifé e dygind) bursa.

31. Bfekeet financiare ¢ kétij vendimi pétballohen nga fondet e buxhetit t¢ shtetit, mirawar
pér ministring pérgjegjése pér arsimin dhe ministring pérgjegjése pér arsimin profesional.

1.1 Pérfiroini bursé né masén 15 000 (pesémbidfyjeté nrijé) leké né mugi nxiénisit, 18 cilit ndjekein arsimin
pevanniversitar dbe arsipein ¢ wiesém profesional né institucionet arsimore publike, angtaré & familjes s¢ personave
gé kané hupbur jelén ose jani shpallur 1 shdunkur né garget Durrés, Tirané dbe Lef{be, §4 pasefé e térmetit 1
datés  26.11.207 9. Institucionet arsimore wvendore pérkatése, pérgiegiése pér arsimin  paranniversitar, né
bashEEbumip e njésité perkatése 18 vetiqeverisies vendore, identifikojni nxénisit dbe dérgoiné listaf e nxénésve 1¥
identifikinar per miratine #é ministring pérgiegiése pér arsimin dhe ministring pérgfegiése pcr arsiniin pmfmmm/

32. Afati pérfundimtar pér shqyrtimin dhe miratimin e bursave nga njésit€ e vetéqeverisjes
vendore, pér t€ gjitha kategorité e shkollave, éshté muajidhjetor.

33. Vendimet e késhillave # njésive té vetdgeverisjes vendore, né raste té veganta, mund
miratohen pértej kétyy afativetdm me urdhér & ministrit pérgjegiés pér arsimin parauniversitar
apo pér arsinun profesmml sipas fushés sé pergjegjésisé shtetérore pérkatése.

34, Vendimet e njésive t& vetéqeverisjes vendore béhen publike né faqen zyrtare
institucionit pér nxénésit/ prindérnt/ pen‘aqesuesu ligjoré, komunitetin, median dhe institucionet e
tjera qendrore apo vendore, publike ose private.

3471, Grapet vuluerabél 1 nixénésve pérfitojné, sipas pikés 1, 1§ kétj vendin, mbéshietie nga punonjés 1
cakinar nga instifucionel arsiniore vendore, pirgiegiése pér arsiyiin parauniversitar, né rolin e mediatorii pér kéto
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orupe, pir Ui mbéshieiur né funksion 1 ndérgjegiésimit dbe £8 pérmirésimit 1 aksesit 1 tyre né arsim. Mediatoré?
shérbeiné pér 18 pivmirisnar komunikimin dhe bashképunimin midis grapeve vilierabél dbe institucioneve 1¢
arsimit parauniversitar, né fanRsion 1§ rritjes s¢ freRuentinnit 1€ procesit mésinior.

347 2. Tnstitucionet arsimore vendore, pérgjegiése pér arsimin parauniversitar, sipas pikés 1, 1& ketij vendirii,
afrojné nxcénisve romé dhe egfiptiant programe 1¢ veganta pas misimit pir kryerjen ¢ defyrave mesiniore ose martyen
¢ meésimeve plofisuese,

35. Ngarkohen Ministria e Arsimt, Sporut dhe Rmzse, Ministria e Financave dhe Ekonomisé,
njésieé e Veteqevens]es vendore, institucionet arsimore vendore, pérgiegiése pér arsimin
parauniversitaz, si dhe ofruesit earsimit # mesém profesional publik pér zbatimin e l&tij vendimi

Ky vendim hyn né fuqgi pasbotimit né Fletoren Zyrtare.

ZEVENDESKRYEMINISTER
Erion Brage

PASQYRA NR. 1
KUSHTET EKONOMIKE T, NXENESIT PER DHENIEN E BURSES

(Ndsyshuar me vendimin nr. 511, dawé 27.7.2022)

feiin

Pérgy

ME e rﬁﬂ/m)'a /f}zyore,
leke] frymé

Pér familjet me 2 perso

4,500-5000

Pér familjet me 3 persona -

L 4200.4,800

Pér familjet me 4 persona

4100--4,600

Se¢ Tamiliet me 5 persona

Pér familjet me 6 persona

3.8004,300

‘DPérfamiljerme 7 personas 5

o 3500-4,200

- Pér familier me 8 persona

3200-4,000 |

PASQYRA NR. 2

MASA E BURSES PER NXENESIT (NE LEK)
(Ndryshuar me vendimsin ar. 511, daté 27.7.2022)

.13_s'!i\lé:c).ﬂa‘v§:.

Shpensine

. - Financini
vetjake (higient e
) nga nxERsl]
perignale, mjete o
oy prindér
mésinrare)

| ShkoHat  9-vijecare dhe &
4 mesme

S a) Bursa -

b) Gjysm_ebursa. ~

ey Me:page

4 Shkollae M]eshteuse Spomve €
| Arsimai Spe(:lal

a) Bus

b G]ysrﬁebursa

¢y Me pagesé:

Pér nxénésit ;etunE

PASQYRA NR. 3

KUOTAT FINANCIARE SIPAS NORMAVE Ni NATYRE PER USHQIMIN E NXENESVE
(Ndryshuar me vendimin nr. 511, daté 27.7.2022)

: 'mb:4 00




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr. /b Prot. Kugové, mé 9. /2 :2025

Lénda: Relacion “Pér disa ndryshime né emértimin e rrugéve t& qytetit t&¢ Kugovés™.

KESHILLIT BASHKIAK KUCOVE

Prané Bashkisé Kucové jané paragitur kérkesat e qytetaréve, pér vlerésimin e figurave té (&
aférméve t& tyre, Znj.Gézime Leskaj, Z.Guri Aliaj dhe Z.Genci Hasani, si persona me njé
kontribut t&¢ madh né fusha t&é ndryshme 1€ jetés né qytetin e Kugovés.
Bashkia Kugové ka si pricritet lehtésimin e sistemit té adresave pér qytetarét si dhe pér (&
vlerésuar figurat qé kan& dhéné kontribut pér qytetin tong, paraget ndryshimet e segmetit
rrugor Dora D’Istria né “Guri Aliaj”, ndryshimin e emértimit t& rrugés “Adriatiku™ né rruga
“Gene Hasani”, ndryshimin e emértimit & degézimit t&¢ rrugés “Néné Tereza™ né 1ruga
“Gézime Leskaj”. '
Mw poshtw po ju pwrshkruajmw historikun e figurave tw propozuara:
Kontributi i Z. Guri Aliaj né Kugové
Guri Aliaj lindi mé 20 prill 1958 né Kugové. Arsimin 8-vjegar e kreu ng shkollén “Gaqi
Karakashi”, arsimin e mesém né gjimnazin ¢ Kugovés. U diplomua pér Inxhinieri Ndértimi
né Universitetin Politeknik té Tiranés mé 1983. Pas studimeve punoi né Ndérmarrjen e
Ndértimit Berat si Inxhinier dhe Kryeinxhinier zbatimi dhe Kryetar i Degés Teknike.
Ka punuar pér disa vite si Kryetar i Degés Teknike Komunale Kugové dhe Pérgjegjés i
Byrosé sé Projektimeve ku ka dhéng kontributé né projektimin, ndértimin dhe
rikonstruksionin e disa objekteve né qytetin e Kugové, ku ndér mé kryesoret pérmendim:

- Projektimi i godinés sé Ish Telekomit, i pallateve 5 kt (i Uzinés Mekanike t&€ Naftés, i

Nxjerrjes sé Naftés) et).
- Ndértimi i Shkollgs 9 — Vjecare “ Kogo Korgari”, i depos s€ ujit Kugové, etj.
- Rikonstruksioni i Kishés Katolike, i Zyrave t& Drejtorisé s€ Bujqésisé, i godings sé
Poliklinikés Qendrore dhe i disa rrugéve kryesore t& qytetit.

Gjithashtu ka dhéné kontributin e tij si anétar i Komisionit Qytetar, anétaré i Késhillit
Bashkiak dhe President i Dhomés sé Tregtisé.

Kontributi i Genei Hasani
Genei Hasani lindi né Korgé mé | Janar 1938. Familja u transferua né Kugové kur ai ishte 6 —
vjeg. Arsimi 7 — vjecar e kreu né shkollén “ Gaqi Karakashi”, arsimin e mesém e kreu né

shkollén * Jordan Misja” Tirang.

g
Adresa: Lagjja nr.1, Blloku: “ T Skendo”, Kucove, Shqipéri.www.bashkiakucove.gov.al




U diplomua pér dramaturgji né vitin 1972 né Akademing e Larté t& Arteve. Pér 25 vjet ka
dhéné kontributé né zhvillimin e artit e kulturés né qytetin e Kugovés si Drejtor i Shtépisé sé
Pionerit * Kristaq Lagka”, duke organizuar veprimtari artistiko — kulturore me fémijét e
qytetit. Ka interpretuar role t& ndryshme né disa filma shqiptar. Si regjisor ka dhéné
kontributin e tij né disa qytete t& vendit, kontributé pér t& cilén éshté vlerésuar me “Medalje
Art€” né qytetin e Vlorés. N& vitin 2012 &shté vlerésuar me titullin “Qytetar Nderi” i
Kugovés.

Kontributi i Znj. Gézime Asim Leskaj

Znj. Gézime Asim Leskaj lindi mé daté 25.02.1926 né fshatin Salari & rrethit Tepelené, né
njé familje me tradita atdhetare patriotike. Sapo kishte mbushur 16 vjege, kjo vajzé € re trime
labe do t& rreshtohet né radhét partizane t€ brigadés XII — Sulmuese, ku do té spikas menguria
dhe triméria deri né ¢lirimin e ploté (€ vendit. N& vitin 1946 vjen me banim né qytetin ¢
Kugovés. Do t& jeté gruaja e paré shqiptare q& do (& fillojé puné marshiniste ku asokohe prej
vitit 1931 deri n€ vitin 1966 eksistonte ** minihekuradha”(10 km), ¢ ndértuar nga italianét e
shoqéris€é sé naftés “AIPA” e cila shérbénte pér té transportuar materialet nga Ura —
Vajgurore (Dimal) deri né Mal — Kozare (pra shérbente pér zonat e nafiés). Dekovili q& ishte
4 — 5 vagona, shérbente edhe pér transportin e punétoréve. Znj. Gézime Leskaj do (€ jeté
historikisht gruaja e paré e qytetit Kugové qé do (& drejtoj Dekovilin. Gjaté késaj karrierés
7Znj. Eshté dekoruar me tituj e stimuj t& ndryshém nga Autoritetet ¢ Kohés.

Nga sa mé sipér, éshté¢ né vlerésimin tuaj t€ miratoni ndryshimet e emértimeve té
kétyre rrugéve.
Bashkélidhur keni dhe Planvendosjet, ku jané péreaktuar ndryshimet e emértimeve té

kétyre rrugéve .

Konceptoi: Kryetari i Komisionit t& Vlerésimit té Figurave
Z.. Sybi Shehu,

\\/,/ {(f(‘//(
; / KRYETARI I BASHKISE
KRESHNIK HAJDARI

Adresa: Lagjja nr.1, Blloku: = T Skendo”, Kucove, Shgipéri.www.bashkiakucove.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
KOORDINATORI I PERFORMANCES

10P Prot Kugove, mé/)7/ 12/ 2025

Nr.

Lenda: Informacion mbi “Raportin e Performances se Bashkise Kucove”

Drejtuar : KESHILLI BASHKIAK Kugove.

Ne mbeshtetje te neneve 11 dhe 12 te Kreut IV te Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per
Vetegeverisjen Vendore”, ne cilesine ¢ Koordinatorit te Performances se bashkise Kucove i
ngarkuar ad-hoc me Urdherin e Kryetarit te Bashkise me nr.164 date 17.07.2025,

Ju percjell bashkelidhur kesaj shkrese : extraktin e “Raporti i Performances se Bashkise Kucove
2025”( bazuar ne te dhenat e kofirmuara te vitit ushtrimor 2024) pergatitur nga Projekti “Bashki
te Forta”

Per arsye te volumit te madh te ketij Raporti do te gjeni te sintetizuar te dhenat dhe treguesit
kryesor te performances. Teksti I plote | Raportit eshte publikuar nga data 17.11.2025 ne fagen
web te bashkise Kucove

Faleminderit per bashkepunimin!

KOORDINATOR I PERFORMANCES







agiencia pér mbéshietjen

e el ey ses vendore

Ky botimm béshtetet nga ‘Bashki té Forta’, projekt i Agjencisé Zvicerane pér
Zhvillim dhe Bashképunim SDC dhe Qeverisé sé& Suedisé,i zbatuar nga
Helvetas.

Piképamjet e shprehura né kétébotim nuk pasqyrojné
domosdoshmérisht géndrimet e Qeverisé sé Zvicrés apo té
Suedisé,

Schweizerische tidgenossenschaft
Confédération suisse
Canfederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Sweden

Sverig

Swiss Agency for Development
and Cooperation SDC




Ky raport paraget njé analyze (& performances sé bashkisg, duke vlerésuar aspektet kryesore t&
ofrimit & shérbimeve. Né kété document evidentohen arritjet e deritanishme, si dhe fushat ku
nevojitet pérmirésim.

Qeverisja vendore né Shgipéri ka pérjetuar ndryshime t& réndésishme pas miratimit té Ligjit
nr 1S, daté 31.07.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale”, 1 cili konsolidoi 373 bashki dhe
komuna né 61 bashki, duke rritur efikasitetin dhe cilésing e shérbimeve publike. Ky process
reformash, 1 shogéruar nga Ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe ligji “Pér
financat vendore” (2017), ka zgjeruar kompetencat e bashkisé dhe ka forcuar financat vendore,
duke mundésuar rritjen e investimeve dhe autonominé fiskale.

Miratimi [ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, 1 hapi rrugé procesit (&
decentralizimit t¢ funksioneve:

Lo Administrimi dhe menaxhimi [ pyjeve dhe kullotave;

2. Administrimi dhe menaxhimi | kanaleve kulluese dhe ujitése;

3. Administrimi dhe menaxhimi I arsimit parashkollor;

4. Adminjstrimi dhe menaxhimi | rruggve rurale;

5. Administrimi dhe menaxhimi I mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi.

Vlerésimi 1 performances né kélé raport bazohet kryesisht n& t& dhénat vetédeklaruese t&
bashkisé, & mbledhura perms nj& procesi konsultues me eksperts tematikeé.

Strategjia e zhvillimit ¢ Bashkisé Kugové pérfagéson njé plan afatmesém dhe gjithépérfshires gé
synon t€ promovojé rrigjen ckonomike, zhvillimin social dhe pérmirésimin e infrastructures né
tervitorin ¢ bashkisé, Ky document bazé identifikon potencialet kryesore t& zongs, sfidat
ekzistuese dhe mundésité pér zhviilim (& géndrueshém.

Bashkia Kugové éshigé njénjési administrative me réndési strategjike n& Shqipéri, e njohur
kryesisht pér historikun e saj industrial dhe rezervat naftémbajtése. Ekonomia lokale ka gené
historikisht e bazuar kryesisht né& industring e naftés, por névitet e fundit po pérballet me sfida &
rindértimit dhe diversifikimitekonomik pér t& pérshtatur nevojat e zhvillimit modern. Bashkia po
pérpiget t& nxis€ zhvillimin ekonomik perms investimeve né infrastrukturg, pérmirésimit t&
shérbimeve publike dhe promovimit & sipérmartjes lokale, duke synuar krijimin e vendeve t&
reja t N& aspektin demografik, Bashkia Kugové karakterizohet nga njé popullsi me sfida t&
migrimit, duke kérkuar politika t¢ géndrueshme sociale dhe ekonomike pér pé€rmirésimin e
kushteve t¢ jetesgs dhe pér té ndalur largimin e té rinjve.
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Monitorimt [ performances sé shérbimeve &shté njé funksion thelbésor pér t& siguruar cilésing,
qasjen dhe efektivitetin e shérbimeve q¢ ofrohen nga njésité e vetégeverisjes vendore. Ky
process ndihmon né vlerésimin e ményrés se si bashkia pérmbush pérgjegjésité ¢ saj ndaj
qytetaréve. duke u bazuar né parimet e transparencés, llogaridhénies dhe pérmirésimit té
vazhdueshém.

Pérpara shfaqjes sé treguesve t& njé raporti performance, éshté e réndésishme t& theksohet se
monitorimi | shérbimeve nuk kufizohet vetém né& matjen e rezultateve, por pérfshin edhe analizén
¢ burimeve € pérdorura, procedurave t€ ndjekura dhe ndikimit real q& shérbimet kang tek
komuniteti.

Kjo kategori mbulon disa fusha t& réndésishme & ofrimit t& shérbimeve vendore, t& cilat lidhen
me cilésing, elikasitetin dhe kénaqésing e gytetaréve. Vierésimi i tyre mundéson identifikimin e
pikave 1€ forla, sfidave dhe hapésirave pér pérmirésim né menaxhimin e shérbimeve publike.

Treguesit & perfshihen n¢ ké@ kategori do t& ndihmojné né kuptimin e performances sé
bashkive né ofrimin ¢ shérbimeve dhe do & shérbejné si bazé pér vendimmarrje mé (& informuar

dhe orientim drejt rezultateve mé € mira pér qytetarét

Arsimi parashkollor u transferua né vitin 2016. Ligji 139/20135, indryshuar pércakton se bashkité Jjané
pérgjegjése kryesisht pér  ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtien e ndértesave pér arsimin
parauniversitar, pérveg shkollave profesionale, si dhe pér administrimin dhe rregullimin e arsimit
parashkollor publik, kopshtet. Shumé aspekte 16 kétij shérbimi trajtohen né bashképunim me geveriné
gendrore. Ky funksion nuk éshie financuar mjaftueshém, duke ndikuar né cilésiné dhe disponueshméring
e arsimit. Gjendja e shérbimit arsimor né Shqipéri u vierésua duke pérdorur tretregues kryesoré: normat
e regjistrimit (& arsimit parashkollor pér fémijét deri né 6 vieg, niveli i mirémbajtjes sé objekteve
arsiniore, dhe raporti fémijé-mésues.

Treguesit ¢ shérbimir

Ky kapitull synon t&€ ofrojé njé pasqyré t& ploté mbi treguesit ¢ performances t& lidhur me
shérbimin. Treguesit jané pérzgjedhur dhe zhvilluar perms njé procesi gjithépérfshirés, duke
angazhuar institucione qendrore, bashking, organizata partnere dhe eksperté & fushés, me qéllim
sigurimin e njé qasjeje t& balancuar dhe té krahasueshme,

.......... 20 . 2 T 2
Treguesi Pérshkrim 20 2021 2022 1 0.[2024 . |0
> ey




Meésimi né kiasat e arsimil

Numri mesatar [ nxénésve pér

bazé  chvillohet  sipas L 9.11 8.69 7.64
, . : ¢do punonjé€s mésumot
stadardit kombétar e
Mésimi né klasat ¢ arsimit . Numii mesatar | nxéndsve (&
bazé zhviliohet sipas o 14.38 14.19 14.8
) . arsimit bazé né nj# klasé
standardit kombétar .
Raporti | shpenzimeve né
o - ... 1 Instilucionin e arsimit bazé
Pérmirésim | financimit t& kundreit  numrit  total
institucioneve & arsimit | oo o . i 3532727, | 3706590 4171109
. institucioneve t&€ arsimit bazé
parashkellor dhe bazé )
dhe parashkollor {Mije
B Leké/institucion)
Raporting % | numrit té
s . o fémijgve g&  frekuentojné
Rritjia & frekuentimit & [ ™ .
. Ja e ] el ¢ sistemin parashkollor kundrej 93.92 92.5 100
sistemit parashkollor : e Pt
P numrit otal t& fEmijéve 3 - 6
. Lviee
I L i Raporti i kopshteve ku jane
Rrija ¢ ndergjegjesimic ne | ngritur késhitlat e prinderve
ldhje  me  rendesine ¢ F T l 100 100 100

kopshiit

| kundrejt
. kopshieve (ne %)

numrit  total  te
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Té dhiiénat e shérbimit

Tabela né vijim paraqget (& dhénat pérkatése ¢ lidhen me treguesin, duke shénuar vlerat e tij

pérgjaté vileve (@ raportimit. Kéto &€ dhéna ofrojné bazén pér t€ kuptuar me garté nivelin e

performances sé arritur, si dhe pér t€ béré krahasime ndér vite mbi ecuring e treguesit

F dhéna 2_021 2022 e 2024 %g
Numriifgmijévevajzatémoshés 3 - 6 vjeg rezidente né 131 132 270
territorin ¢ bashkisé
Nxéndse femra té regjistruar né arsimin 9-vjecar 994 905 761
Numri ifémijévevajzatéregjistruaranésisteminparash 268 108 290
Numi Junuudunoshus . ? - 6 658 600 470
VJeglu_]g_icnlnetL;lll()[m ¢ bashkisé N
Stafmbéshtetésnéarsiminbazd 37 37 37

__Nﬁdeilasdiunksmnalctea;sumlbamdhepat ashkollor 22 22 22
Nxénéstéregjistruarnéarsimin 9-vjecar 2114 1972 1628
Numri total igodinavet€kopshteve 31 29 28
Nxénésnlﬁésisteminarsimorbazé (arsimi 9 vjegar) 1120 1067 R67
Meshku) 4

| Numriif&mijévenémoshén 3-6 vjegMeshkuj 332 292 250
Numriifémijévenémoshén 5-6 viegMeshkuj 131 119 90

Numriifémijévenémoshén 5-6 viecFemra 110 107 94

 Numriifémijévenémoshén 5-6 vieg 241 226 184
Numrniilémijévedjemtéregjistruarnésisteminparashk 312 299 250
ollor
Nlel 11nmsuewumslstem:n ammll )aiashkolim 61 59 57
“Numriimésuesvenésistemin e arsimitbazé 232 227 213

| Klasanésisteminparashkollor 49 49 49
Klasanésistemin e arsimitbazé 147 139 110
Numriifémijévetéregjistruarésisteminparashkollor 618 555 470

Total shpenzime né arsimin parashkollor dhe bazg 77720000 | 81545000 91764389
Numriinxénésveqgdpériitojnéngaaktivitetet e Q. K.F 30 35 30
Numriikopshtevekuéshténgriturbordiikopshtit 31 29 28
Numriikopshtevekuéshténgriturkéshilliiprindérve 31 29 28
Edukatorétékualifikuar/trajnuar 2 4 {0

L Nvénésicregjistruarnéarsimin 9-vjegar

Pér & kuptuar mé mire faktorét ndikues, mund € jeté ¢ dobishme t& hulumtohet ndikimi I
politikave tocale dhe ndryshimet né strukturén demografike t& komunitetit
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Bashkia ¢shié pérgjegjése pér ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e institucioneve dhe

ndértesave tw arsimit (& mesém (& pérgjithshém, duke pérjashtua rshkollat profesionale, si dhe
shpenzimet pér pagat e stafit mbéshtetés. Kjo pérfshin gjithashtu administrimin, organizimin e

inspektimin ¢ shérbimeve né konvikte, pér strehimin dhe ofrimin e vakteve ushgimore pér

nxénésil

Treguesit e shérbimit

TTreguesit jang pérzgiedhur dhe zhvilluar perms njé procesi gjithépérfshirés, duke angazhuar
institucione gendrore, bashking, organizata partnere dhe eksperté t& fushés, me g&llim sigurimin

e njé qasjcje 1& balancuar dhe tékrahasueshme.

Treguesi

Pérshirim 2020 | 2021 2022 2023 | 2024 2025:
.. . . Raporti | shpenzimeve né
Rritja ¢ eligences | jhaiucionin e arsimit 1@
buxhelore PEr | mesém & pérgjithshém
pérmirésimin e | kundrejt numrit total & | 0 8906.65 | 10064.34 | O 13870.83 | O
shérbimit arsimor | nxenesve te arsimit (&
18 mesém mesém t& pérgjithshém
{leke/nxenes)
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4 Nxénéstéregiistruarnésistemin ¢ arsimiliémesém

Né gytetin e Kugovés, & dhénat pér numrin e nxénésve t& regjistruar né sistemin e arsimit t&
mesém tregojné njé tendencé ndryshuese ndér vite.. N& vitin2021, numrii nxénésve té regjistruar
arriti né 782, duke sinjalizuar njépjesémarrje mjaft t&€ miré. Nga 2021 deri né 2022, numri ra pak,
duke arritur né 715 nxénds 1@ regjistruar.. Né vitin 2024, numri I nx€nésve regjistruar u ul mé tej
neé 600, duke treguar njé rénic 1& konsiderueshme prej 182 nxénésve krahasuar me 2021. K&to
ndryshime mund & refiekiojné njé migracion & brendshém apo faktoré € tjeré t& jashtém
qéndikoing né regjistrimet shkollore.. Faktorét socio-ekonomikg, pérveg emigracionit, mund t€
kené gjithashiu njé ndikim t€ réndésishém né k&to shifra. Pér te kuptuar mé thelle kéto
ndryshime, éshté e réndésishme 1€ analizohen t€ dhénat shtesési p.sh. politikat e rekrutimit dhe
ndryshimet demogratike né rajon.

Shérbimi | ujitie-kullimit pérfshin mirémbajtjen e kanaleve dytésore dhe tretésore u transferua
bashkive ng vitin 2016. Gjaté kétyre viteve &shté synuar pérmirésimi I kétij shérbimi duke
investuar né mirémbajtjen e késaj infrastrukture, pér t€ ardhur né ndihmé t& fermeréve dhe
ckonomive vendore. Bashkia &shié pérgjegjése pér ndértimin ose organizimin ¢ sistemeve t&
kontrollit & péembytjeve, sistemeve @ ujities dhe kullimit, si dhe administrimin, shfrytézimin
dhe mirémbajtjen e infrastructures s¢ ujitjes dhe kullimit.

Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave

Pas zbalimit & Reformés Administrative-Territoriale, bashkive n& Shqipéri iu ngarkua
pérgjegjésia pér menaxhimin dhe administrimin e pyjeve dhe kullotave, pérjashtuar zonat e
mbrojtura.. Bashkia ¢shig pérgjegjése pér sigurimin e administrimit e shérbimeve pyjore,
administrimin ¢ fondit pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e racionalizuar t& rezervave pyjore dhe
kullosore, konservimin dhe zgjerimin ¢ tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen dhe disiplinimin e
operacioneve pyjore, dhénien ¢ ligencave pér prerje pemésh, ripyllézime, kontrolle t&€ démtuesve
dhe sémundjeve si dhe ofrimin ¢ shérbimeve pér operatorét pyjor€.

Treguesit e shérbimir

,Treguesit jané pérzgjedhur dhe zhvilluar perms njé procesi gjithéperfshirés, duke angazhuar
institucione gendrore, bashking, organizata partnere dhe eksperté t& fushés, me qéllim sigurimin
e njé gasicie t& balancuar dhe ¢ krahasueshme.

Treguesi Pérshkrim 2020 '2_02_1 : 2022 2023 2024 2025

Numri | kontrolleve dhe
inspektimeve pér 1000 {0 0 0 4 5
i ha pyje dhe kullota

Rritja ¢ inspektlimit t& fondit
pyjor dhe kuliosor

Nr
vijim
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Rrilja ¢ monitorimit (& Numri 1 punonjésve pér
fondit pyjor dhe kullosor = 1000 ha pyje dhe kullota

Permiresimi | kapaciteve - Raporti [ punonjesve te
e pPUNONJESVE per | trajnuar kundrejt numrit
administrimin e pyjeve | total te punonjesve te
| dhe kullotave . programit (nc %)

0 100 | 100 | 100 | 100 {0

Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja.

Né kuadér 6 Reformés Administrative-Territoriale, deri né Sfund té vitit 2018 u ngritén stacione
tzjarrfikése né ¢do bashki, secili me njé structure minimale prej 14 punonjésish. Analiza e kétij shérbimi
mbéshictet kryesisht né dy tregues kryesoré: numrin e zjarrfikésve pér cdo 1.500 banoré dhe numrin e
automjeteve zjarrfikése pér ¢do 10.000 banoré. Né nivel kombétar, raporti actual éshté aférsisht
njézjarrfikés pér 1.500 banoré. Bashkia éshié pérgfegiése pér 1€ siguruar fumksionimin e njésive
zjarrfikése dhe shérbimeve 18 tjera (& parandalimii dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e mbrojtjes
civile, si shpétimet maloye. vrojiimi | plazheve, evakuim ii zonave 1€ pérmbytura etj, si dhe rritjen e
kapaciteteve 6 punonjésve dhe ndérgfegjésimil né komunitel perms programeve trajnueset éparandalimit
dhe mbrojijes kundér zjarrit,

Treguesit e shérbimit

Ky kapitull synon & ofrojé njé pasqyré € plot€ mbi treguesit e performances t&é lidhur me
shérbimin. Treguesit jané pérzgjedhur dhe zhvilluar perms nj€ procesi gjithépérfshirés, duke
angazhuar institucione gendrore, bashking, organizata partnere dhe eksperté t& fushés, me qéllim
sigurimin e njé qasjeje t& balancuar dhe tékrahasueshme.

Treguesi Pérshkrim 02

Rrifja ¢ kapacileteve @ . oo

@ pummiésl\-‘c —1 [,_|HH1i|~(“(i§»lelléljl'ltlclll[£_]dllflkES 0l 21.43 100 100
- ' : sotal (né )

kCS ..... :

Efigienca  buxhetore * Total shpenzime pér MZSH Ne
né afrimin ¢ kundigjl totalit & rasteve t& ] 0} 107137.21 104243.71
sh&rbimit MZ5H menaxhuara né leke vijim
Numriihanotévepérzj Rap.orti l n.umri[ EC baljoréve

arrfikés _ ndaj numrit 8 zarrfikésve | 0 3336.79 4230.38 0

o - (banorg pér 1 zjarrfikés)

:j:zlfd([;'{ttilm;[l'12“(3\';1[; Mle}Ei:]ni kostove té shérbimit Ne
e mbulimin e MZSH nga & ardhurat e 0} 2.13 1.63

l o shérbimit (ng %) vijm

| shérbimit _

Performanca e ketij sherbimi eshte positive per Treguesin ¢ eficences buxhetore, por eshte me
negativizem per krijimin ¢ te ardhurave nga ky sherbim.
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Menaxhimi'i Mbetjeve

NE zbatim (& ligjit nr. 13972015, [ ndryshuar, bashkit¢ kan& detyrimin pér administrim, mbikéqgyrjen,
inspektimin, organizimin ose mbéshtege ¢ sistemeve & grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; mbledhjen, largimin dhet rajtimin e mbetjeve & ngurta dhe shtépiake; adminisirimin e
granteve, huave ose financimeve pér (€ mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre
sislemeve; pastrimin e rrugéve, parqeveve efj. Ky funksion pérfagéson njé nga pérgjegjésité me
(Eréndiésishme 16 bashkisé, me ndikim té drejtpérdrejté né mjedis dhe né cilésiné ¢ jetés s€ qytetaréve.

Ky sherbim ofrohet I plote ne Njesine Administrative Kucove, pjeserisht ne Njesite Admin, Perondi e
Kozare kryesisht ne fshatrat kryesore dhe prej disa vitesh dhe ne Njesine Admin.Lumas

Performanca e ofrimit te ketij sherbimi i cili administrohet prej gati 20 vitesh nga operatoret
private nepermjet procesit le prokurimit publik, sa i perket ne terma vlerore dhe perceptimin ¢
publikul, eshte ne nivele te kenaqshme

Giithashtu eshte per tu permendur dhe vleresuar ge ne bashkepunim me Qeverine Zviceriane dhe
me projekt te cilesuar bashkekohor, ne vitin 2022 eshte perfunduar rehabilitimi i vend-
grusmbullimit te mbeljeve ne zonen Rreth-Tapi ku krahas procesit te menaxhimit te mbetjeve
cshie bere dhe rrethimi i ketij vend-grumbullimi. Prej perfundimit te ketij investimi , bashkia
Kucove krahas pjesmarjes ne perqgindje te cilesuar, ka mare persiper dhe vleren e pageses per 4
punonjes te cilet jane atashuar dhe jane pergjegies per mire-menaxhimin ¢ ketij vend-
grumbullimi

Perkujdesi Social

Sherbim ipérfshin dhénien ¢ pérfitimeve né para dhe né natyré per Jamiljet me fémijé, duke pérfshiré
pugesa pér néna, grante pér lindje. mbéshielje pér kujdesin e fémijéve dhe pagesa periodike ose (€
menjéhershme pér (& ndifmuar familjer né pérballimin e kostove specifike, si ato té energjisé, wjit dhe
shérbineve sanitare. Pérfshihet giithashiv ndihma pér kujdestarét e femijeve, strehimi dhe ushgimi pér
Jemijét dhe familjet (jetimore, fumiljekujdestareetf.), si dhe dhénia e mallrave dhe shérbimeve pér
Jamiljet, 1& rinjié dhe femijét. Shérbimi mbéshtetet nga fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar 12 ndihmés ekonomike dhe pagesave pér personal me aftési 1¢ kufizuar, dhe pérfshin
administrimin, organizimin dhe mbéshteljen e skemave (& mbrojijes shogérore.”
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T¢ dhénat e shérbimit

Tabela né vijim paraget (& dhénat pérkatése qé lidhen me treguesin, duke shénuar vierat e tij

pérgiaté viteve té raportimit. Kéto & dhéna ofrojn€ bazén pér & kuptuar mé qarté nivelin ¢

performances s¢ arritur, si dhe pér t& béré krahasime ndér vite mbi ecuriné e treguesit né fushén

pérkatése.

Edhéna 2021 |30 202
Fémijé téshérbyer né gendra ditore 10 0
Fémij¢ Esher byergjithsej ne gendrat sociale 10 10 7
____?\mnn I gerdheve dhe kopshteve fun_ksmndl_p 34 32 31
\umri l Ii'mijc;'\‘(, i shCrh\'cr né kopshie dhe gerdhe 683 623 540
__ 3 3 3
i lol(si | Lod’lndvc ] 31 29 28
Numli lolal | godinave & g,udh(,w 3 3 3
Nunrii In_muwe (€ regjistruar né sistemin patashkolion 618 555 470
Fémijé L& regjistruar né gerdhe 70 68 70
| Edukatore né gerdhe i3 13 14
Fémijé pa kujdes prindéror qé kané marré kujdes nga bashkia 5 0 5
Fémije dhe familje pérfitucse 1€ shérbimeve ekzistuese dhe alternative 5 0 5
Viktima té dbunés né familje (€ asistuar 26 0 22
Cerdhe 18 furnizaara me material mésimor dhe didaktik 3 3 3
Numyi | férmijéve nga familje né nevojé q& pérfitojng subvencion pér 4 0 ?
cerdhen
Nunri i punduve qé jané informuar prej fushatave sensibilizuese t&
10 0 55
“bashkisé n& lidhje me nevojal fizike dhe emocionale t& femijés
Numriipersonave PAK lutkomoduarneqcndldl ¢ shirbimevesociale 10 0 0
Num I personave (€ mbéshtetur me pagesé invaliditeti Femra 15 0 24
]ﬂ\d 1da, pérfitues nga ndthd soual 32 0 20
Numll total | familjeve & pc:htojne ndihmé ekonomike 145 10 175
Godina té cerdheve t& mirémbajtura 3 3 3
Numm individéve (& mbéshtetur me aftési (¢ kufizuara 10 10 16

Furnizimi me Uje te Pijshem d

Bashkia 8shté pérgjegjése pér administrimin e furnizimit me ujé; mbikéqyrjen dhe disiplinimin e
problemeve 16 furnizimit me ujé, duke pérfshirg pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasis€;
neritjen ose vénien né funksionim e kapaciteteve t& zgjeruara né shérbimin local t& furnimizmit
me uies prodhimin dhe shpérndarjen e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshijet dhe shérbimet ¢ furnizimit me uj&; administrimin e granteve, huave ose
financimeve pér lEmbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve me ujé.




Té¢ dliénat e shérbimit

Tabela né vijim paraget (& dhénat pérkatése qél idhen me treguesin, duke shénuar vierat e tij
pérgjaté viteve (& raportimit. Kéto t& dhéna ofrojn¢ bazén pér t& kuptuar mé garté nivelin e
performances sé arritur, si dhe pér & béré krahasime ndé rvite mbi ecuring e treguesit né fushén

nérkalése.

E dhéna 2021 | o 2024 2025
Shutl].é}. l(ﬂ)la%e © l'alllluruar pér shérbimin e 2088 0 9611 Ne
kanatizimeve né Leké vijum

T¢ ardhura nga Larifa e ujit (€ pijshém (né leké) 13211 0 14235
Sipérfagja gjithésej e bashkisé 160.23 160.23
Shiienznmc pér shérbimin ¢ wjit & pijshém (né¢ 15566 0 19204

leké) B | ‘_

}‘;(l?zl)u (otale pér shérbimin ¢ ujit 1€ pijshém (né 60000 0 62141
}”()pull(wa e mbL‘lll.ual me”sh'exb:mml e ujérave 29205 0 30547

té zeza dhe kanalizime (shérbime sanitare)

3, e PR S o 5z JTI  S TR ta

lf?]).tivllldld qé pérfiton nga shérbimi me ujé & 30510 0 30870
_pijshém B

l(()lwzg]%tt‘;al“ ¢ (;)‘h'm'ut nme ujé t& pijshém 03895833333 | 0 0.638958333
(mesatarjaorédney |

Sherbimet Publike Vendore

Ky shérbim pérfshin planifikimin, pérmirésimin dhe zhvillimin e strukturave publike, si
hapésiral ¢ rekreacionit, zonat e pérbashkéta dhe ato relaksuese pér komunitetin, Ai pérfshin
mbijelljen ¢ luleve, shkurreve dhe peméve decorative pér t& pérmirésuar hapésirén e gjelbért t&
njésisé, si dhe zévendésimin e trotuareve t& prishura me material cilésore pér (& rritur cilésing e
shérhimeve ndaj qytetaréve. Pér mé tepér, shérbimi mbulon ndértimin, rehabilitimin dhe
mirémbajticn ¢ varrezave publike, si dhe menaxhimin e pargeve, lulishtave dhe hapésirave t&
gjelbra publike. Al pérfshin gjithashtu ofrimin ¢ (€ gjitha shérbimeve t€ tjera publike sipas
speciiikimeve dhe nevojave 1€ ¢do njésic € velégeverisjes vendore

Treguesit ¢ shérbimit

Ky kapitull synon 1é ofiojé njé pasqyré (& ploté mbi treguesit e performances té lidhur me
shérbimet publike vendore

14




‘Treguesi Pérshkrim

Pérmirésimi 1 mbulimit I] tl‘ﬁ e au'dhurablll_gl\a ta; ifatdp;:_rlmil lf?‘];mgz Ne
. o . hapésirave publike kundr otali

té kosiove nga tarifa e P o ,i i Kundre) .. 0:6709 10 |0F7506 ..
Lerbimit : - shpenzimeve té bashkisé p&rmbulimin me vijim
shérbimi

cndrigim

Ryitia e 1¢ ardhura nga arifa e gjelb&rimit
financimit@shérbimitég]  kundrejt wotalit (& @ ardhurave nga tarifat | 0 1562 | 1 | 0} 18.62
elbérimit vendore (né %)

Numri | varrezave publike t& mirg
mbajtura (shérbyera) kundrejt numrit total | 0| 100 0 10| 100
€ Nj.A (né %)

Pérmirésimiishérbimittév
ArTezZAvVe

Permiresimi | rrjetit te ' Raporti trotuare te mirembajtura kundrejt

: : 039 L0 | 0211
L trolu iotalit te trotuareve (n€ %) 0

& ardhura nga tarifa e gielbérinir (néleké)

Tédhénal pér 1& ardhurat nga tlarifa e gielbérimit né Bashking Kugové tregojné njé variacion t&
ndjeshim ndér vite.. Né vitin 2021, Bashkia Kugové ka regjistruar t& ardhura prej 8,027,546 leke
nea tarila ¢ gjelbérimit, Pérkundrazi, prognoza pér vitin 2024 tregon njé rritje € madhe né &
ardhura. duke arritur vierén 11,384,791 Ické. Kjo rritje e projektuar pér vitin 2024 sugjeron
pérmirésime (¢ mundshme né strategjité ¢ mbledhjes s& tarifave ose investime t€ reja né
gjelbérimin urban. Diferenca ndérmjet viteve 2022 dhe 2024 tregon njé ringjallje & forte, qé
mund & reflektojé rikuperimin ekonomik ose menaxhimin efektiv.. Ky informacion &shté
thelbésor pér vendimmarrésit locate né planifikimin dhe zbatimin e projekteve t& géndrueshme
mjedisore.

i Sipérfage ¢ gjelhér ¢ mirémbajturné vit né m2

Sipas (& dhinave & bashkisé Kugové pér sipérfagen e gjelbér t& mirémbajturné vit, ka variabilitet
& konsiderueshém midis viteve.. N& vitin 2021, ka njé mirémbajtje & raportuar t& 60,300 m?,
tregues | njéangazhimi né mirémbajtjen ¢ zonave € gjelbra..N& vitin 2024, prezantohet njé rritje
e ndjeshme né 78,000 m’, duke reguar nj& pérmirésim té planifikuar né pérpjekjet pér
mirémbajije mjedisore. Kéto fluktuacione mund té reflektojng ndryshime né politikat lokale,
buxhetime ose prioritele mjedisore. Pérmirésimi parashikohet t& vazhdojé pas njé ndérprerjeje t&
mundshme. Fshté e réndésishme t& merret parasysh qé projeksionet pér t& ardhmen t& bazohen
né planet ¢ miré-konsideruara pér menaxhimin mjedisor. Analiza e kétyre t€ dh&énave mund té
ndihmojé né strategjité e ardhshme té zhvillimit urban dhe menaxhimit t& gielbé&rimit.
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Rrjeti Rrugor T bashkise K

Ky sherbim pérfshin ndértimin, mivémbajijen dhe sinjalizimin e sistemeve rrugore dhe strukturave té
transportit, dike perfshire rrugés, weal, funelél, parkimet, terminalet e autobuséve, rrugét kémbésore dh
ckorsite pér bigikleta, nén administrimin dhe pérgjegjésiné e nfésisé sé vetégeverisjes vendore. Al
pérfshin gjithashiu kryerjen e studimeve pér rehabilitimin, pérmirésimin dhe ndértimin e rrugéve € reja,
si dhe marrjen ¢ masave pér lehiésimin e trafikiut dhe kontrollin e rrjetit rrugor rural 18 njésisé.

Treguesit e shérbimit

Ky kapitull synon té ofrojé njé pasqyré & ploté mbi treguesit e performances € lidhur me
shérhimin € rijetit rrugor.

Treguesi Pérshkrim

Pérmirgsimi | rrjetit | Raporting % [ rrjetit rrugor (€
rrugor  qvletas  dhe  shuuar (asfaltuar ose me gakull) | O 1691 0|0 3852
ndérgytetas ~ ndaj wrjetit srugor total (€ bashkise

Ne
vijim

Te dhenat e kryqezuara per dinamiken ¢ permiresimit te rrjetit rrugor nder vite, paragiten me
griikun ¢ meposhteny:

312

204
150
100

50

0 0 0 0

Wit 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025

: Gjalésia né km e rmetit irugos 18 shivuar (asfaltuar ose me gakull) né vit
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Planifikimi Urban Vendor

Tabela ne vijim paragel e dhenat perkatese ge lidhen me treguesin duke shenuar vierat ¢ tij
pergjate vileve te raportimit. Keto te dhena ofrojne bazen per te kuptuar qarte nivelin e
performances se arritur si dhe per te bere krahasimin ndervite mbi ecurine e treguesit ne fushen
perkatese

Numri [ instrumentave & planifikimit sipas parashikimeve

ligiore qé pérdor bashkia (plani | pérgjithshém vendor (ppv); 5 0 5

| plani sektorial né mvel bashkic (“psnb”); plan 1 detajuar

vendor (pdv) ] TN I B
Numri 1 instrumentave (& pérdorur nga bashkia: - numri I1 é2 o 2

plancve 1@ detajuar g¢ mbulojné vitinné shqyrtim b1 o
Numii total | lejeve & zhvillimit € miratuara nga bashkia 1 116 o 13 .
Numrii projekteve & zhvillimit t€ reja ose rehabilituese pér 3 0 3

| komunitetin (€ zbatuara né vit nga bashkia S S
Leje ¢ mirauara & zhvillimit gé peérputhen me planet ¢ 7 0 13

| delgjuara @€ zhvillimit . - - |
Cshtjeve 1€ administruara pér zhvillimin e komunitetit 1 0

Inspektime 1& kryera pér mbrojtjen e territorit 5 0 11

Policia Bashkiake

Ky shérbim siguron mbrojijen, getésng dhe mbarévajtjen e jeté sdhe punéve publike Brendua territorit té
njésisé, né pérpuihje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né competence 1€ ndonjé autoritetitjetérshielCror.
Al pérfshin gjithashtu ekzekutimin e aukteve 1¢ nxjerra nga Kryetari I Njésisé dhe zhatimin e vendimeve (€
Keshilling Njésisé. Performetca e shérbimit vlerésohet pér mes freguesve kryesové: raportin & pérgindjei
ankesave dhe konflikieve & zgjidhura ndaj numrit 1€ (yre toial n épolici, raporti midis punonjésve me
staius 18 oficerit t épolicisé bashkiake ndaj numril total ¢ punonjésve (€ policies bashkiake, dhe raporii
né pérgindje { punonjésve 1 trajnuar ndaj numrit total (€ punonjésve.

Treguesit ¢ shérbimit

Ky kapitull svnon @& olro)é njé pasqyré t€ ploté mbi treguesit e performances t€ lidhur me
shérbimin. Treguesit jané pérzgjedhur dhe zhvilluar perms njé procesi gjithépérfshires.
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Treguesi Pérshkrim 2021 2024

oo

Raporti midis punonjésve me
status 1€ oficerit t& policies
bashkiake kundrejt numrit totat | 0 | 1429 1 0] 0] 11.11 0
e punonjésve té
policisébashkiake

Punonjésit e policies bashkiake
gézojné slatusin sipas ligjit

Raporti né % [ nunmrit €€

- punonjésve € trajnuar ndaj | O | 85.71 0]010 0

| numrit € punonjésve total

Rriga ¢ rasteve 1& menaxhuara Num”.l akieve (& ekzlekutuara
: . . - kundrejt akteve t& nxjerra (né | 0 | 33.33 0] 0} 100 0

nea ana ¢ policies bashkiake

: f)(]) N

Punonjésit e pelicies bashkiake
Jané g kualifikuar

- - . - Raporting % 1 ankesave dhe
Rrija ¢ numrit ¢ ankesave ¢ o Y :
O . konflikteve t& zgjidhura kundrejt
(ytetareve (¢ janc menaxhuar P ¥ . ;
§ L o Cnumrit (€ tyre né total € ardhur
nga policia bashkiake e .
né policing bashkiake

0 | 100 0y 0; 100 0

Shpenzimet  buxhetore  pér
shérbimet e policies bashkiake
kundrejt totalit t¢ rasteve 8|0 | 326069 | 0} 0 237800 | O
menaxhuara (Leké téshpenzuara
pér | rast t& menaxhuar)

Permirésimi } efigiencés  sé
shérbimeve 1€ poticies vendore

Mbeshtetje perzhvillimin ekonomik

Martimi. zbatimi dhe monitorimi | politikave té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t& njésisé
sé vetéqeverisjes vendore:Fondet ¢ pushtetit gendror pér funksionin e deleguar (€ regjistrimit dhe
licensimit (& bizneseve; Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore dhe me biznesin pér t&
garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik; Funksionimi
ose mbéshtetja me politika v endore t& zhvillimit ekonomik dhe tregtar Brenda njésisé;
Mbéshictje dhe promovim | biznesevev endore né funksion t€ zhvillimit ekonomik Brenda
territorit 1& njésisé vendore ; Organizim | shérbimeve né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik
vendaor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj, Publikimi ibroshurave
informative, krijimi 1 portaleve me profil ckonomik etj. Grante, hua ose subvencione pér t&
promovuar politikat ¢ pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare pér t€ nxitur
punésinin.

Te dhenat ¢ sherbimit

Tabela né vijim paraget (€ dhénat pérkatése & lidhen me treguesin, duke shénuar vierat e tij
pérgiaté viteve (€ raportimiit,
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Keéto (& dhéna ofrojné bazén pér 1& kuptuar mé garté nivelin e performances sé arritur, si dhe pér

1& béré krahasime ndér vite mbi ecuring e treguesit né fushén pérkatése.

K dhéna 2021 2022 12024 | 5e

”lolain' "Le ardh;u‘avc nga taksat vendore té 175587892 | 200688000 191119000
bashkisé (ne leke) R

I'é ardhurave nga tarifa ¢ pérdorimit té tregjeve 7105359 9775000 7448518
vendore (nelekey
| Teéardhuratngataksa e gendrimitng hotel néleké 47560 30000 82670
Teéardhurat e bashkis€ nga taksat e ndara (nélek&) = | 24325819 | 24500000 35379406
| Kontrolle dhe inspeklime 1€ tregjeve t€ bashkisé 7 7 6

Numrii 1 tregjeve funksionale sipas standardit te 3 3 3
percaktuar ne planin e zhvillimit te territorit )

Koha mesatare e pajisgjes me  dokumentanga

. : 3 3 3
QKB o

Numiri 1 biznevese (€ mbéshtetura né skemé

. . 81 30 80

financiare
| Subjekte t€ sistemuara né Tregun e Ushgimeve 46 45 45

Kategoria - Mireqeverisja

Burimet Njerezore @

: Bashkia ka rol 18 réndésishém né menaxhimin e burimeve njerézore pér administraten vendore

dhe strukturat e varésisé, Ky funksion pérfshin planifikimin, organizimin dhe zhvillimin e
kapaciteteve (e stafit, si dhe ndjekjen e dinamikave te personelit - duke pérfshire rekrutimin,
rotacionin, trajnimin dhe raportimin vjetor te te dhenave mbi stafin aktiv dhe (€ larguar.

Qélhimi ésht€ 18 sigurohet njé trupé administrative efektive, e kualifikuar dhe né€ perputhje me

nevojat ¢ ofrimit (€ shérbimeve publike vendore.

e dhenat ¢ Treguesit

Eanri 2021 2024 | 2025
CNumiri ol | punonjéseve femra 1@ bashkisé ¢ kané evizur nga .
: PUTOE ‘ ] & 14 I8 Vijon
puna Brenda vitit -
Numri total | punonjésve & bashkisé q& jané larguar nga puna s
_ a J e ] & g4 p 27 31 | Vijon
' Brenda vitit
Numri total | punonjésve meshkuj & bashkisé g€ kané 1&vizur nga "
el ; L ! ! q g I3 13 Vijon
_puna Brenda vitit . .
Numrs total | punonjéseve femra t€ trajnuara 7 20 Vijon
Numiri total I punonjésve meshkuj € trajnuar 6 9 Vijon




| Numri total 1 punonjésve t& policise bashkiake 7 0,19 Vijon
| Numri ipunonjésve té policies bashkiake 1€ trajnuar 6 0,10 Vijon
%Numri ipunonjesve te administrimit te pyjeve te trajnuar 6 6 6 Vijon
[____?__\J_um_ri ipunonjésve qé kujdesen pér personat PAK 3 3 3 Vijon

Kategoria: Menaxhimi Financiar

Menaxhimi financiar 8shté njé funksion ky¢ pérsigurimin e géndrueshmérisé dhe eficiensés sé
qeverisies vendore. Ai pérfshin planifikimin, administrimin dhe raportimin e burimeve financiare
(@ bashkisé, né pérputhje me parimet e pérgjegjshmérisé dhe transparencés. N& pérmbushjen e
kélj Funksioni, bashkité udhéhiqen nga kuadri ligjor pér financat vendore, pérfshiré Ligjin nr.
9936, datd 26.6.2008, "Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né RSH" dhe Ligjin nr. 68/2017,
"Pér Hinancal ¢ vetégeverisjes vendore”.

Kjo kategori ndahet né tri fusha 1& veganta, q¢ mbulojné ciklin financiar: t& ardhurat, shpenzimet
dhe buxhetimi. Vlerésimi 1 kétyre fushave ndihmon né monitorimin e kapaciteteve financiare t€
bashkive die né analizinmin e performances sé tyre né pérdorimin dhe menaxhimin e burimeve
publike.

Treguesit gé pértshihen né kété kategort jané renditur mé poshté:

Te Ardhurat Vendore

Analiza ¢ & ardhurave kontribon né kuptimin e varésisé nga transfertat qendrore dhe fuqisé
fiskale lokale. E drejta e njésive & veléqeverisjes vendore pér € mbledhur & ardhura buron nga
neni H i Ligjit ur.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i cili pércakton butimet ¢
€ ardhurave gé administrohen nga bashkité.

Te dhenat:

mme B et ceh R Tt |
eardhurate veta 1 115747 1 204967 222208 210068 225861 Vijon

Emri 2020 \2021 2022 2023 2024|2025

Treguesi :

Indikatori 2020 2021|2022 {2023 |2024  [2028

Te ardhura per fryme A | o 4.39 4.75 4.49 4.85 .Igl..e.;/l]}m .”




Buxheti :

Fusha ¢ buxhetut tokusohet né procesin e hartimit, miratimit dhe zbatimit t& buxhetit vjetor
bashkiak. Si dhe pérputhshméring me ciklin buxhetor. Procesi i planifikimit dhe miratimit t&
buxhetil fokal rregutlohet nga neni 21-25 i Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemil buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr.68/2017 « Pér financat e vetéqeverisjes

vendore” si dhe nga udhézimel pérkatése t& Ministrisé sé Financave.

Te dhenat ;

Eumri 2020 2020|2022 2023 2024|2025
Buxheti Total Faki 622158 | 609271 | 675906 _| 792456 | 947944 | Vijon

Shpenzimet:

Kjo fushé anadizon strukturén dhe efikasitetin e shpenzimeve publike t€ bashkive pér t&
pérmbushur funksionet e tyre ligjore. Ajo vlerson nése fondet shpenzohen né ményré &
efekishme dhe transparente. Bashkité jané pérgjegiése pér planifikimin dhe realizimin e
shpenzimeve publike vendore, né pérputhje me nenin 12 dhe 13 té Ligjit nr. 68/2017 dhe aktet
néntigjore pérkatise.

Te dbenat:

Eori 2020|2021 2022|2023 [2004 | 2025
1_)_¢1_\‘|_‘i_m_¢__n{'ln_i le lreteve (€ papaguara 138,541 |0 4,963 | Vijon

Treguesi :

Indikatori 2020 2021 [2022 2023 {2024 |2025

Pesl‘m”e (IE%}}?]‘HI'ICVC hinanciare 1€ papaguara 0 0 s 704 0 0.52% | Vijon

ndaj (€ tetéve (Yo) :
FUND

shenim | Relatorit: Ky material eshte extract I Raportit te Performances bashkia Kucove

baciur ne te dhenat e verifikuara te vitit 2024. Raporti 1 Performances I plote eshte publikuar
ne fagen zyrtare(web) te bashkise Kucove

21




